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LISTA EKSPERTÓW I EKSPERTEK OCENIAJĄCYCH WNIOSKI W KONKURSACH 

DOTACYJNYCH PROGRAMU AKTYWNI OBYWATELE – FUNDUSZ KRAJOWY  
 

 

Ewa Bachman – filozofka, socjoterapeutka, trenerka, animatorka, facylitatorka. Od lat związana 

z sektorem pozarządowym. Do 2021 r. koordynatorka ośrodka Funduszu Lokalnego Masywu Śnieżnika 

– Działaj Lokalnie, wcześniej dyrektorka biura Federacji Funduszy Lokalnych w Polsce i koordynatorka 

programu stypendialnego. Autorka i realizatorka wielu projektów społecznych; w okresie 2018–2020 

członkini zespołu koordynującego ruch społeczny Ja, Nauczyciel. Aktywna członkini i założycielka kilku 

organizacji pozarządowych. Ekspertka oceniająca wnioski o dotacje m.in. w konkursach: Fundusz 

Inicjatyw Obywatelskich (konkurs Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa 

Obywatelskiego), Lubelskie Lokalnie Mikrodotacje FIO (konkurs Fundacji Fundusz Lokalny Ziemi 

Biłgorajskiej), Działaj Lokalnie (konkurs Akademii Rozwoju Filantropii w Polsce). 

 

Ewa Barlik – dziennikarka, redaktorka i szefowa marketingu w wydawnictwach prasowych (m.in. 

Rzeczpospolita, Gazeta Prawna, Murator). Do 2015 r. kierowniczka biura Stowarzyszenia Gazet 

Lokalnych – jej zakres odpowiedzialności to: badania czytelnictwa tygodników lokalnych, organizacja 

konkursu dziennikarskiego SGL Local Press, udział w kampaniach na rzecz wolności słowa 

i wzmocnienia lokalnych instytucji demokratycznych w Polsce, zwłaszcza gazet lokalnych, a także 

szkolenia dziennikarzy lokalnych w Kirgistanie, Ukrainie i Białorusi. Od 2012 r. rzeczniczka prasowa 

Akademii Leona Koźmińskiego. 

 

Dagmara Bielawska – absolwentka Wydziału Nauk Historycznych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika 

w Toruniu, specjalistka ds. Europy Środkowo-Wschodniej, ekspertka organizacji pozarządowych 

i współpracy samorządu z III sektorem. Wieloletnia pracowniczka Elbląskiego Stowarzyszenia 

Wspierania Inicjatyw Pozarządowych i członkini zarządu Regionalnego Centrum Wolontariatu 

w Elblągu. Autorka, współautorka i koordynatorka ponad 200 projektów. 

 

Anna Biernat – absolwentka Instytutu Stosowanych Nauk Społecznych Uniwersytetu Warszawskiego, 

studiów podyplomowych projektowanie usług na Uniwersytecie Humanistycznospołecznym SWPS oraz 

Szkoły Trenerów Organizacji Pozarządowych STOP. Badaczka społeczna, facylitatorka warsztatów, 
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koordynatorka projektów, producentka wydarzeń kulturalnych. Praktyczka partycypacji 

i współpracowniczka organizacji pozarządowych, m.in. Towarzystwa Inicjatyw Twórczych ę i Fundacji 

Stocznia. Przez 8 lat prezeska Stowarzyszenia Rozwój w Biały Dzień zajmującego się działalnością 

kulturalną. Od 2015 r. zatrudniona w Centrum Komunikacji Społecznej m.st. Warszawy – jej zakres 

odpowiedzialności to konsultacje społeczne. 

 

Katarzyna Błasińska – trenerka komunikacji międzykulturowej i antydyskryminacyjnej. Wieloletnia 

koordynatorka projektów, aktywistka III sektora, mediatorka. Specjalizuje się w pracy z osobami 

z doświadczeniem migracji i uchodźstwa w Polsce, Gruzji i Ugandzie, organizacjami i instytucjami na 

Ukrainie, Armenii i krajach UE. Wieloletnia koordynatorka projektów, aktywistka trzeciego sektora, 

mediatorka. Współpracowniczka Fundacji Edukacja dla Demokracji, Fundacji Rozwoju Systemu 

Edukacji, Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego, Centrum Edukacji Obywatelskiej, CDAC 

Network, RedR UK. 

 

Wioleta Borowa – absolwentka Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu i studiów 

podyplomowych z doradztwa zawodowego. Od kilkunastu lat związana z sektorem pozarządowym 

jako koordynatorka projektów, specjalistka ds. monitoringu i rozliczeń, doradczyni. Założycielka 

Stowarzyszenia ReAktywacja. Zatrudniona jako kluczowy doradca biznesowy w Centrum Aktywności 

Społecznej Pryzmat w ramach Podlaskiego Centrum Wspierania Ekonomii Społecznej. Ekspertka 

oceniająca wnioski w konkursach dotacyjnych, przede wszystkim regionalnych. 

 

Julia Brykczyńska – absolwentka politologii i stosunków międzynarodowych Uniwersytetu 

im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Dyrektorka Funduszu Obywatelskiego im. Henryka Wujca, 

trenerka w zakresie edukacji obywatelskiej, specjalistka w obszarze współpracy rozwojowej. W Fundacji 

Solidarności Międzynarodowej zajmowała się projektami dotyczącymi praw człowieka, niezależnych 

mediów, demokracji lokalnej i przekazywania doświadczeń z polskiej transformacji w krajach 

Partnerstwa Wschodniego. 

 

Arkadiusz Brzeziński – absolwent nauk politycznych na Uniwersytecie Warszawskim oraz stypendysta 

na Europejskim Uniwersytecie Viadrina we Frankfurcie nad Odrą. Certyfikowany trener, prezes Fundacji 

Rozwoju Umiejętności i Relacji, przedsiębiorca. Koordynator międzynarodowych projektów dla 

młodzieży, wieloletni współpracownik Polskiej Fundacji Dzieci i Młodzieży (zakres działań: tworzenie 

i wdrażanie projektów społecznych i edukacyjnych oraz wspieranie rozwoju lokalnych organizacji 

społecznych działających na rzecz dzieci i młodzieży, współtworzenie programów rozwijania 

umiejętności społecznych dla młodzieży ze środowisk defaworyzowanych). Współpracownik Fundacji 
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Miejsc i Ludzi Aktywnych w Krakowie w zakresie animacji społeczności lokalnych w subregionie 

tarnowskim. Współtwórca Małopolskiej Sieci Rad Seniorów.  

 

Agnieszka Budzyńska – filolożka, aktywistka społeczna, wolontariuszka, od 15 lat związana ze 

Stowarzyszeniem MOST. Koordynatorka projektów z dziedziny kultury, integracji społecznej (m.in. dla 

młodzieży zagrożonej wykluczeniem), aktywizacji zawodowej dla osób z niepełnosprawnościami. 

Działaczka w obszarze sieciowania organizacji i wspierania ich aktywności m.in. w procesie stanowienia 

prawa. Popularyzatorka nowych technologii wśród organizacji. Założycielka Fundacji Pomyslova.pl 

wspomagającej organizacje pozarządowe w działaniach.  

 

Artur Celiński – politolog, konsultant, miejski aktywista, ekspert w dziedzinie polityki kulturalnej 

i wpływu kultury na rozwój miast. Promotor innowacji w zarządzaniu politykami publicznymi i we 

wprowadzaniu narzędzi dialogu obywatelskiego. Twórca i szef zespołu projektu DNA Miasta. Zastępca 

redaktorki naczelnej Magazynu Miasta. Dyrektor biura Kongresu Ruchów Miejskich. 

 

Anna Chmielewska – politolożka i arabistka, od 2008 r. związana z sektorem pozarządowym. 

Koordynatorka Centrum Pomocy Cudzoziemcom w Warszawie prowadzonego przez Fundację 

Ocalenie. Koordynatorka działań edukacyjnych, naukowych i społecznych. Trenerka specjalizująca się 

w tematyce migracji, uchodźstwa, praw człowieka, islamu, świata muzułmańskiego i arabskiego. 

 

Weronika Chodacz – absolwentka studiów antropologicznych na Uniwersytecie Jagiellońskim, od 

ponad 10 lat zawodowo zajmująca się partycypacją publiczną. Jej specjalizacja to prowadzenie tzw. 

badań w działaniu (społeczność lokalna tworzy diagnozy lokalne), a także włączanie osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym we współdecydowanie. Animatorka i koordynatorka projektów 

realizowanych we współpracy z różnymi organizacjami i instytucjami publicznymi. 

 

Piotr Choroś – od 1999 r. związany z organizacjami społecznymi (m.in. ze Stowarzyszeniem Homo 

Faber i z Towarzystwem Edukacji Antydyskryminacyjnej). Od 2011 r. pracownik Urzędu Miasta Lublin, 

jako dyrektor Biura Partycypacji Społecznej m.in. odpowiedzialny za współpracę z organizacjami 

pozarządowymi, partycypację obywatelską, animację lokalną. Członek Rady Działalności Pożytku 

Publicznego z ramienia Unii Metropolii Polskich. Specjalista z wieloletnim doświadczeniem w ocenianiu 

wniosków o dotacje. 

 

Kinga Chrzanowska – specjalistka ds. organizacji pozarządowych, ekonomii społecznej, rozwoju 

lokalnego, koordynatorka działań zmierzających m.in. do animowania społeczności oraz liderka 
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aktywności wolontariackich. Trenerka i doradczyni w zakresie pracy metodą projektu, zarządzania 

finansami i rozliczania grantów, a także zarządzania ryzykiem. Analityczka Polsko-Amerykańskiego 

Funduszu Pożyczkowego Inicjatyw Obywatelskich. Ekspertka oceniająca wnioski w programach: 

Fundusz Inicjatyw Obywatelskich (prowadzony przez Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju 

Społeczeństwa Obywatelskiego); Rządowy Program na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych, 

Rządowy Program Rozwoju Organizacji Obywatelskich (prowadzony przez Narodowy Instytut Wolności 

– Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego). W przeszłości współpracowniczka Fundacji 

Wszystko dla Dzieci, Stowarzyszenia Centrum Wolontariatu w Warszawie, Fundacji dla Polski. Obecnie 

związana z Polsko-Amerykańskim Funduszem Pożyczkowym Inicjatyw Obywatelskich i Instytutem 

Spraw Obywatelskich.  

 

Anna Cieplak – animatorka kultury, aktywistka miejska, autorka licznych tekstów i wystąpień m.in. 

w ramach Kongresu Kultury, stypendystka programu Aktywność Obywatelska, specjalizująca się 

w obszarach integracji społecznej i przeciwdziałania wykluczeniu z kultury. W latach 2018–2020 

w Regionalnym Instytucie Kultury w Katowicach współtwórczyni programu rewitalizacji społecznej dla 

jednej z dzielnic w Rudzie Śląskiej. Wcześniej wieloletnia koordynatorka projektów w Świetlicy Krytyki 

Politycznej w Cieszynie – praca z osobami z grup zagrożonych wykluczeniem społecznym, tworzenie 

wniosków i realizacja ponad 35 projektów finansowanych z dotacji w ramach funduszy krajowych, 

zagranicznych oraz lokalnych.  

 

Małgorzata Cieślak – politolożka, działaczka społeczna, koordynatorka projektów z zakresu 

aktywności lokalnej, ekonomii społecznej, wolontariatu na rzecz seniorów i osób 

z niepełnosprawnościami. Urzędniczka miejska odpowiedzialna za współpracę z organizacjami 

i podmiotami ekonomii społecznej, wcześniej związana m.in. ze Stowarzyszeniem Centrum PISOP 

i Stowarzyszeniem Centrum Rozwoju Edukacji Obywatelskiej CREO, członkini Komisji Dialogu 

Społecznego w Poznaniu zajmującej się polityką równościową.  

 

Karolina Cyran-Juraszek – aktywistka pozarządowa, menedżerka, trenerka, konsultantka. Członkini 

zarządu i koordynatorka w wielu organizacjach (m.in. Fundacja Rozwoju Społeczeństwa 

Obywatelskiego, Fundacja Synapsis). Współautorka narzędzi wspierających działania organizacji 

pozarządowych: Prove it PL oraz Planer. Zaangażowana w prace nad rozwiązaniami systemowymi na 

rzecz III sektora i ekonomii społecznej (np. Stała Konferencja Ekonomii Społecznej Fundacji Inicjatyw 

Społeczno-Ekonomicznych, grupa strategiczna przygotowująca Krajowy Program Rozwoju Ekonomii 

Społecznej). Zaangażowana również w badanie luki finansowej i zwrotnych instrumentów finansowych 

przy Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej. Ekspertka oceniająca wnioski o dotacje 
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w konkursach organizowanych przez Centrum Komunikacji Społecznej przy Urzędzie m.st. Warszawy 

oraz analizująca biznesplany w ramach działań Fundacji Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych. 

 

Marta Czapnik-Jurak – doktorantka na Uniwersytecie Warszawskim, absolwentka socjologii oraz 

kulturoznawstwa. Badaczka, autorka artykułów naukowych, raportów i diagnoz z zakresu innowacji, 

wykluczenia mieszkaniowego oraz polityki społecznej. Aktywistka i trenerka, od blisko 10 lat związana 

z III sektorem, była współpracowniczka m.in. Federacji Polskich Banków Żywności, Polskiego Komitetu 

Europejskiej Sieci Przeciwdziałania Ubóstwu oraz Instytutu Spraw Publicznych.  

 

Bartosz Czepil – doktor politologii i socjolog, pracownik Katedry Studiów Regionalnych Instytutu Nauk 

o Polityce i Administracji Uniwersytetu Opolskiego. Członek redakcji czasopisma Pogranicze. Polish 

Borderlands Studies, badacz współpracujący w przeszłości z Instytutem Spraw Publicznych oraz 

Transparency International. Zajmuje się zagadnieniami korupcji, polityki antykorupcyjnej, kultury 

politycznej i jakości rządzenia. 

 

Mikołaj Czerwiński – działacz społeczny, aktywista LGBTQI i ruchów feministycznych, edukator 

antydyskryminacyjny, globalny i praw człowieka. Koordynator ds. równego traktowania i obserwator 

zgromadzeń w Amnesty International odpowiadający za rzecznictwo w zakresie: antydyskryminacja, 

prawa kobiet i osób LGBTQI, jak również wspierający obrońców i obrończynie praw człowieka. Członek 

zarządu Stowarzyszenia Queerowy Maj oraz Fundacji Równość.org.pl. Wcześniej koordynator 

projektów rozwojowych i humanitarnych w Afryce Wschodniej oraz międzynarodowych projektów 

kulturalnych. 

 

Marcin Dadel – socjolog, od kilkunastu lat związany z sektorem pozarządowym: współtwórca portalu 

www.ngo.pl, prezes Ogólnopolskiej Federacji Organizacji Pozarządowych (2006–2007), dyrektor Sieci 

Wspierania Organizacji Pozarządowych SPLOT (2009–2010), członek komitetów monitorujących 

w latach 2006–2013 oraz członek Rady Działalności Pożytku Publicznego. W Kancelarii Prezydenta RP 

zaangażowany w prace związane z projektowaniem ułatwień prawnych dla organizacji pozarządowych. 

Ekspert oceniający wnioski o dotacje w programie Funduszu Inicjatyw Obywatelskich, prowadzonym 

przez Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego, oraz 

w konkursach ogłaszanych przez miasto Słupsk. Prezes firmy Witkac sp. z o.o. 

 

Agnieszka Deja – absolwentka Instytutu Stosowanych Nauk Społecznych Uniwersytetu 

Warszawskiego. Aktywistka i współpracowniczka organizacji sektora ekonomii społecznej. Z sektorem 

pozarządowym związana od 2002 r. Uczestniczka prac nad Społeczną Strategią Warszawy i Programem 

http://www.ngo.pl/
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Działań na rzecz Osób z Niepełnosprawnościami. Zaangażowana we wspieranie rodzin i opiekunów 

osób z niepełnosprawnościami, ponadto w działalność doradczą i rzecznictwo interesów organizacji 

pozarządowych oraz przedsiębiorstw społecznych. Członkini Komitetu Akredytacyjnego Ośrodka 

Wsparcia Ekonomii Społecznej przy Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej, Wiceprezeska Fundacji 

Bank Żywności SOS w Warszawie. Od sześciu lat w Ogólnopolskim Związku Rewizyjnym Spółdzielni 

Socjalnych odpowiada za organizowanie merytorycznego wsparcia dla urzędników i środowiska 

zaangażowanego w rozwój ekonomii społecznej. Od 2008 r. ekspertka oceniająca wnioski organizacji 

w krajowych i zagranicznych programach grantowych, w tym finansowanych ze środków Unii 

Europejskiej. 

 

Magdalena Dobranowska-Wittels – dziennikarka i redaktorka z doświadczeniem pracy w gazetach 

lokalnych (Gazeta Ustrońska, Życie Warszawy). Od 2002 r. w Stowarzyszeniu Klon/Jawor – członkini 

zespołu redakcyjnego portalu dla organizacji pozarządowych www.ngo.pl. 

 

Karolina Dreszer-Smalec – prezeska Ogólnopolskiej Federacji Organizacji Pozarządowych, członkini 

zarządu Fundacji na rzecz Collegium Polonicum w Słubicach, wiceprezeska europejskiej sieci 

organizacji pozarządowych European Civic Forum. W latach 2015–2020 członkini Europejskiego 

Komitetu Ekonomiczno-Społecznego w Brukseli oraz wiceprzewodnicząca Grupy Praworządności 

i Praw Podstawowych. Doradczyni organizacji pozarządowych zaangażowana w budowanie współpracy 

między samorządami lokalnymi a organizacjami, tworzenie lokalnych partnerstw. Ekspertka 

z wieloletnim doświadczeniem w ocenianiu wniosków w ramach programu Działaj Lokalnie  

realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce, rządowego Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich oraz Funduszy Europejskiego Obszaru Gospodarczego.  

 

Karolina Dudek-Rączka – współautorka i koordynatorka projektów edukacyjnych w ramach Polskiej 

Pomocy Rozwojowej, współorganizatorka miejskich wolontariatów oraz współtwórczyni miejskiego 

systemu wolontariatu, harcerka związana ze Stowarzyszeniem Harcerskim. W przeszłości 

współpracowniczka Narodowego Centrum Kultury na rzecz komunikacji instytucji kultury ze 

społecznościami lokalnymi, obecnie w Centrum Komunikacji Społecznej w Urzędzie m.st. Warszawy 

zajmuje się  wspieraniem partycypacji obywatelskiej i w aktywizacji społecznej młodych warszawiaków 

i procedurami konkursów dotacyjnych). 

 

Elżbieta Dydak – od ponad 20 lat związana zawodowo z organizacjami społecznymi. W przeszłości 

zatrudniona w Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej, obecnie w Fundacji Rozwoju Społeczeństwa 

Informacyjnego. Współautorka i koordynatorka projektów edukacyjnych skierowanych do 

http://ngo.pl/
http://www.ngo.pl/
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bibliotekarzy, działaczy organizacji pozarządowych i nauczycieli. Ekspertka oceniająca wnioski 

w programach związanych z działalnością bibliotek. 

 

Marta Florkowska – absolwentka Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz Uniwersytetu 

Warszawskiego. Od 2009 r. zawodowo związana z organizacjami pozarządowym  m.in. członkini 

zarządu Elbląskiego Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Pozarządowych. Doświadczona 

koordynatorka projektów, trenerka, animatorka społeczności lokalnych, doradczyni organizacji 

pozarządowych. Regularnie uczestnicząca w pracach komisji konkursowej opiniującej oferty dotyczące 

realizacji zadań publicznych zlecanych przez samorząd województwa warmińsko-mazurskiego. 

 

Justyna Frydrych – politolożka, absolwentka gender studies i studiów z zakresu porozumienia bez 

przemocy. Aktywistka równościowa, działaczka społeczna na rzecz praw kobiet, uchodźców 

i uchodźczyń, współzałożycielka i członkini zarządu Funduszu Feministycznego prowadzącego 

konkursy dotacyjne dla grup i organizacji feministycznych. Edukatorka antydyskryminacyjna, trenerka 

szkoleń równościowych i z zakresu przeciwdziałania mowie nienawiści, pracowniczka Fundacji im. 

Stefana Batorego podczas realizacji  programu Obywatele dla Demokracji z Funduszy EOG 2013-2016 

odpowiedzialna za współpracę bilateralną z Norwegią i Islandią oraz działania skoncentrowane na 

przeciwdziałaniu mowie nienawiści. Współpracowniczka wielu organizacji oraz instytucji krajowych 

i zagranicznych podejmujących działania równościowe, antydyskryminacyjne. 

 

Ewa Furgał – absolwentka stosunków międzynarodowych na Uniwersytecie Łódzkim oraz gender 

studies i edytorstwa na Uniwersytecie Jagiellońskim. Aktywistka równościowa, badaczka sytuacji kobiet 

nieheteroseksualnych żyjących poza dużymi miastami, autorka raportów, tekstów o tematyce 

antydyskryminacyjnej i równościowej, publikacji o historii kobiet oraz bloga Dziewczyna w spektrum 

i modelu Zawodowe Zaprzyjaźnianie dla niepracujących dziewczyn z zespołem Aspergera. Autorka 

i realizatorka warsztatów o doświadczeniach kobiet i osób LGBT+ w spektrum autyzmu, warsztatów 

równościowych i antydyskryminacyjnych. Współzałożycielka i członkini zarządu Fundacji Przestrzeń 

Kobiet, członkini-założycielka Towarzystwa Edukacji Antydyskryminacyjnej, założycielka i prezeska 

Fundacji Dziewczyny w Spektrum. Laureatka nagrody Fundacji Polcul za działalność obywatelską. 

 

Agnieszka Gajek – od ponad 15 lat związana z sektorem pozarządowym i obszarem społecznej 

odpowiedzialności biznesu, m.in. Fundacji Banku Gospodarstwa Krajowego, Federacją Polskich Banków 

Żywności, Forum Odpowiedzialnego Biznesu i Stowarzyszeniem SOS Wioski Dziecięce, Centrum 

Edukacji Obywatelskiej i Fundacji Kronenberga. Obecnie pracowniczka Fundacji dla Polski, Absolwentka 

II edycji programu Menedżerowie NGO PROMENGO i podyplomowego studium Corporate Social 
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Responsibility w Akademii Leona Koźmińskiego. Ekspertka oceniająca wnioski w konkursach 

dotacyjnych, członkini komisji konkursowych, organizatorka konkursów grantowych. 

 

Robert Gajewski – psycholog. Od 10 lat zatrudniony w Mazowieckim Centrum Polityki Społecznej jako 

kierownik wydziału ekonomii społecznej odpowiedzialny za koordynowanie działań zmierzających do 

rozwoju sektora ekonomii społecznej na Mazowszu, sieciowanie ośrodków wsparcia ekonomii 

społecznej, współpracę z jednostkami samorządu terytorialnego, biznesem, uczelniami, organizacjami 

pozarządowymi w zakresie promowania, rzecznictwa i rozwoju III sektora. Członek mazowieckiego 

komitetu rozwoju ekonomii społecznej, regionalnej sieci tematycznej do projektów innowacyjnych. 

Ekspert oceniający wnioski o dotacje w konkursach, m.in.: Funduszu Inicjatyw Obywatelskich 

prowadzonego przez Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego, 

Funduszy Europejskiego Obszaru Gospodarczego, Rządowego Programu na rzecz Aktywności 

Społecznej Osób Starszych, firmy Ecorys. 

 

Sylwia Gajownik – antropolożka, koordynatorka projektów społecznych, absolwentka programów: 

International Visitor Leadership Program, Civic Education for Youth oraz programu Menedżerowie 

NGO PROMENGO. Od 20 lat związana z sektorem pozarządowym. Od 2010 r. członkini zarządu 

Fundacji Kultury Chrześcijańskiej Znak oraz Fundacji Obywatelska Perspektywa. Uczestniczka prac 

grupy roboczej ds. edukacji globalnej Grupy Zagranica. Przez kilka lat zaangażowana w prace komisji 

Polskiej Nagrody im. Sergio Vieira de Mello. Ekspertka oceniająca wnioski o dotacje w programach 

związanych z edukacją globalną i współpracą międzynarodową  w Fundacji Edukacja dla Demokracji.  

 

Ewa Gałka – specjalistka w zakresie zarządzania organizacjami społecznymi, ewaluatorka. Od ponad 

20 lat związana z sektorem społecznym, współzałożycielka i prezeska Stowarzyszenia Centrum PISOP. 

Członkini Sieci ds. Partnerstw przy Komisji Europejskiej, Komitetu Monitorującego Wielkopolski 

Regionalny Program Operacyjny, Poznańskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Specjalistka 

w zakresie aktywności obywatelskiej, pozyskiwania środków na działalność społeczną, współpracy 

międzysektorowej i społecznej odpowiedzialności przedsiębiorstw. Ekspertka oceniająca od 2003 r. 

wnioski w konkursach dotacyjnych ze środków europejskich, krajowych i samorządowych. 

 

Renata Gargol – od lat związana ze Stowarzyszeniem Rozwoju Aktywności Społecznej TRIADA, 

Stowarzyszeniem na rzecz Rozwoju Gminy Wierzbica, Spółdzielnią Socjalną Miranna oraz 

Stowarzyszeniem Integracji SALIX. Działaczka społeczna, ekspertka i koordynatorka projektów 

w obszarze aktywizacji dzieci, młodzieży, dorosłych i osób starszych. Ekspertka z doświadczeniem 

w ocenianiu wniosków w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego. 
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Dorota Głażewska-Ziemilska – socjolożka, menedżerka, aktywistka społeczna. Od 20 lat związana 

z III sektorem. Współzałożycielka Stowarzyszenia im. Stanisława Brzozowskiego, wydawcy Krytyki 

Politycznej. Współpracowniczka m.in. Akademii Rozwoju Filantropii, Kampanii Dobrych Usług, Forum 

Dialogu. Była członkini Komisji Dialogu Społecznego przy Biurze Kultury m.st. Warszawy. Do 2022 r. 

zatrudniona w Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego Regulskiego jako kierowniczka ds. 

finansowych programu Aktywni Obywatele – Fundusz Regionalny. Ekspertka oceniająca wnioski 

dotacyjne w konkursach dotacyjnych. Od października 2022 r. wicedyrektorka Fundacji im. Stefana 

Batorego.  

 

Natalia Gmurkowska – od ponad 15 lat związana z organizacjami pozarządowymi m.in. ze 

Stowarzyszeniem Centrum Współpracy Polska – Wschód oraz z Fundacją Rozwoju Demokracji Lokalnej, 

zaangażowana w programy współpracy międzynarodowej z krajami Europy Wschodniej. Ekspertka 

i konsultantka w instytucjach publicznych oraz ciałach doradczych w Polsce i za granicą, 

z doświadczeniem w ocenianiu wniosków dotacyjnych. 

 

Filip Gołębiewski – socjolog związany z organizacjami społecznymi od 2012 r. Koordynator projektów, 

trener, moderator debat, wykładowca, innowator społeczny. W przeszłości dyrektor programu 

Obywatelski Monitoring Sądów w Fundacji Court Watch Polska, specjalista ds. badań i ewaluacji 

w Fundacji Stabilo, koordynator innowacji społecznej Box grywalizacji w ramach TransferHUB, 

pomysłodawca edukacyjnych gier planszowych (Prawopolis oraz Czwarta Władza). Od 2017 r. prezes 

zarządu i dyrektor zarządzający fundacji Instytut Dyskursu i Dialogu. Ekspert z doświadczeniem m.in. 

w ocenianiu wniosków w ramach konkursów Funduszu Inicjatyw Obywatelskich, Programu Rozwoju 

Organizacji Obywatelskich i Korpusu Solidarności prowadzonych przez Narodowy Instytut Wolności – 

Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego.  

Dorota Górska – etnolożka i antropolożka kultury, absolwentka podyplomowego studium ewaluacji 

programów społecznych w Instytucie Socjologii Uniwersytetu Warszawskiego. W przeszłości 

zatrudniona m.in. w Centrum Pomocy Uchodźcom Polskiej Akcji Humanitarnej, Przedstawicielstwie 

Komisji Europejskiej w Polsce, Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. Była członkini zarządu Fundacji 

Edukacji Międzykulturowej, twórczyni wydawnictwa Widnokrąg publikującego książki o trudnej 

tematyce społecznej skierowane do dzieci. Ekspertka z doświadczeniem w ocenianiu wniosków 

o dotacje, m.in. w ramach konkursów finansowanych ze środków europejskich i krajowych. 

 

Monika Grabowska-Pawilcz – pedagożka, działaczka społeczna, kierowniczka placówki wsparcia 

dziennego dla dzieci w wieku szkolnym, członkini zarządu stowarzyszenia prowadzącego pracę 

http://m.st/
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psychoprofilaktyczną na osiedlu socjalnym. Twórczyni programów wychowawczych dla dzieci i rodzin 

zagrożonych wykluczeniem. Zaangażowana w rozwijanie współpracy organizacji pozarządowych 

z samorządem. 

 

Emilia Gromadowska – pedagożka, ekspertka w dziedzinie filantropii i społecznej odpowiedzialności 

biznesu oraz zarządzania organizacjami. W przeszłości członkini zarządu Edukacyjnej Fundacji im. 

Romana Czerneckiego, Fundacji ORLEN, Fundacjo WARTY i Kredyt Banku oraz Fundacji United Way 

Polska, Forum Darczyńców orazi rady Fundacji Dorastaj z Nami.  Twórczyni i koordynatorka 

programów fundraisingowych, edukacyjnych i wolontariatu. Obecnie dyrektorka programu Teaching 

English in Poland w Fundacji Kościuszkowskiej Polska. Ekspertka oceniająca wnioski o dotacje, m.in. 

w Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji, Fundacji Edukacja dla Demokracji oraz w konkursach 

organizowanych przez fundacje korporacyjne. 

 

Katarzyna Gut-Czerwińska – nauczycielka, urzędniczka i działaczka społeczna w obszarze edukacji 

i przeciwdziałania wykluczeniu, specjalistka w zakresie przygotowywania i wdrażania projektów 

systemowych dla systemu oświaty współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego. Do 2020 r. w Urzędzie Miasta Wołomin koordynatorka projektów edukacyjnych dla szkół 

finansowanych ze środków zewnętrznych. Obecnie rozlicza projekty w Centrum Informatycznym 

Edukacji. Ekspertka oceniająca wnioski w wielu konkursach. 

 

Karol Gutsze – ekspert i konsultant w obszarach współpracy organizacji z samorządem, rozwoju 

regionalnego i turystyki. Pracownik samorządowy i reprezentant organizacji pozarządowych 

w krajowych i lokalnych ciałach dialogu społecznego, koordynator i konsultant projektów społecznych 

o zasięgu lokalnym i międzynarodowym, aktywista wiejski. Prezes Stowarzyszenia na rzecz Pamiętowa 

i Adamkowa, sekretarz Lokalnej Grupy Działania Bory Tucholskie, sekretarz Rady Działalności do spraw 

Pożytku Publicznego Powiatu Tucholskiego, członek Komitetu Sterująco-Monitorującego programu 

Fundusz Inicjatyw Obywatelskich prowadzonego przez Narodowy Instytut Wolności – Centrum 

Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego, członek kujawsko-pomorskiej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego, Regionalnego Komitetu Ekonomii Społecznej i rady Fundacji Forum Rozwoju 

Regionalnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Ekspert oceniający wnioski organizacji 

pozarządowych w konkursach m.in. samorządu powiatowego i wojewódzkiego, Funduszu Inicjatyw 

Obywatelskich, Programu Edukacja finansowanego z Funduszy Europejskiego Obszaru Gospodarczego 

2014–2021.  
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Zdzisław Hofman – nauczyciel, wykładowca, biolog, dziennikarz radiowy, trener kompetencji 

psychospołecznych, trener biznesu, wolontariusz, socjoterapeuta. Twórca i realizator programów 

rozwojowych i przeciwdziałania wykluczeniu ze względu na utrudniony dostęp do źródeł wiedzy,, przez 

kilka lat członek rady programu Liderzy PAFW Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, dwukrotny 

tutor w tym programie, członek rady programowej Instytutu Tutoringu Szkolnego i edukator tutorów.  

 

Krzysztof Jakubowski – prezes Fundacji Wolności, lubelskiej organizacji strażniczej zajmującej się 

kontrolą obywatelską samorządu lokalnego, koordynator monitoringów działalności organów 

administracji publicznej. Członek Sieci Obywatelskiej Watchdog Polska. Absolwent Szkoły Liderów 

Społeczeństwa Obywatelskiego oraz programu Menedżerowie NGO PROMENGO. Wykładowca 

prowadzący zajęcia na temat praw mieszkańca i projektów obywatelskich na Wydziale Politologii 

i Dziennikarstwa Uniwersytetu Marii Curie Skłodowskiej w Lublinie. Współautor publikacji Standardy 

procesów budżetu partycypacyjnego w Polsce. 

 

Iwona Janicka – absolwentka Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu oraz podyplomowych studiów 

samorządu terytorialnego i rozwoju lokalnego na Uniwersytecie Warszawskim, a także Szkoły Liderów.  

Była radna i wiceburmistrzyni w Puszczykowie. Obecnie doradczyni  ds. partnerstwa lokalnego 

i współpracy międzysektorowe. Do grudnia 2021, członki zarządu Fundacji Aktywności Lokalnej 

i Ogólnopolskiej Federacji Organizacji Pozarządowych, koordynatorka z ramienia Fundacji Aktywności 

Lokalnej akcji Masz Głos Fundacji im. Stefana Batorego w trzech województwach (kujawsko-pomorskie, 

łódzkie, wielkopolskie). Zaangażowana w działania rad pożytku publicznego  i komitetów 

monitorujących fundusze europejskie w Wielkopolsce. Ekspertka z doświadczeniem w ocenianiu 

wniosków w ramach konkursów finansowanych ze środków samorządowych, rządowych oraz funduszy 

europejskich. 

 

Adam Kadenaci – absolwent Instytutu Stosowanych Nauk Społecznych Uniwersytetu Warszawskiego 

i Szkoły Trenerów Stowarzyszenia Trenerów Organizacji Pozarządowych. Praktyk partycypacji 

społecznej, z doświadczeniem w organizacji konsultacji społecznych oraz wspieraniu inicjatyw 

sąsiedzkich na terenie Warszawy. Członek zarządu Fundacji na Rzecz Wspólnot Lokalnych Na Miejscu. 

Animator kultury. Od 2012 r. współpracownik Towarzystwa Inicjatyw Twórczych ę, członek Sieci 

Latających Animatorów Kultury i Socjologów. Specjalista do spraw partycypacji społeczno-kulturalnej 

w Wolskim Centrum Kultury. Ekspert oceniający wnioski mieszkańców zgłoszone w ramach Otwartego 

Uniwersytetu Jazdów w 2019 r. 

 



12 
 

Anna Kamińska – działaczka społeczna i harcerska, przez dwie kadencje zastępczyni Komendanta 

Chorągwi Łódzkiej Związku Harcerstwa Polskiego. Doświadczona fundraiserka specjalizująca się 

w budowaniu relacji z darczyńcami prywatnymi i publicznymi oraz zarządzaniu i opracowaniu 

projektów finansowanych z różnych źródeł. Ekspertka z doświadczeniem w ocenianiu wniosków 

w konkursach lokalnych, wojewódzkich, ogólnopolskich i unijnych.  

 

Michał Kłopocki – aktywista, edukator, trener, pracownik organizacji pozarządowych z wieloletnim 

doświadczeniem w obszarach aktywizacji obywatelskiej, animacji społeczności lokalnych, edukacji na 

temat praw człowieka, partycypacji młodzieży. Współtwórca i przewodniczący zarządu Polskiej Rady 

Organizacji Młodzieżowych w latach 2017–2019. Koordynator pierwszego Centrum Inicjatyw Lokalnych 

na Łazarzu w Poznaniu. Obecnie pracownik Amnesty International zaangażowany w rozwijanie sieci 

edukacji i aktywizmu. 

 

Dominik Kmita – pedagog społeczny, od ponad 10 lat w sektorze pozarządowym, pracownik Fundacji 

Rozwoju Dzieci im. Jana Amosa Komeńskiego. Współtwórca programów edukacyjnych dla 

najmłodszych dzieci i ich rodziców oraz ich popularyzator zarówno w Polsce (głównie na terenach 

wiejskich), jak i na świecie (Białoruś, Kirgistan, Tadżykistan, Azerbejdżan). Obecnie współpracownik 

Mediatorzy.pl (specjalizacja: mediacje rodzinne). Ekspert oceniający wnioski w konkursach dotacyjnych 

Fundacji Jana Kantego Steczkowskiego Na dobry początek. 

 

Stefan Kołucki –  socjolog, specjalista w zakresie rozwoju lokalnego i ekonomii społecznej. 

Wykładowca akademicki, autor publikacji naukowych, badacz. Od czasów studenckich związany 

z organizacjami pozarządowymi, zaangażowany w systemowe wspieranie sektora pozarządowego 

i aktywności obywatelskiej. Wieloletni pracownik Departamentu Pożytku Publicznego Ministerstwa 

Pracy i Polityki Społecznej w zakresie obsługi programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich,  

prowadzonego obecnie przez Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa 

Obywatelskiego, w latach 2018–2019 kierownik biura tego programu, od listopada 2019 r. kierownik 

Biura Programów Horyzontalnych w Narodowym Instytucie Wolności – Centrum Rozwoju 

Społeczeństwa Obywatelskiego,.  

 

Karolina Kowalczyk – absolwentka psychologii społecznej na Uniwersytecie Warszawskim. Wieloletnia 

praktyczka partycypacji. Pracowniczka Centrum Komunikacji Społecznej Urzędu m.st. Warszawy, 

specjalistka w dziedzinie konsultacji społecznych, komunikacji, narzędzi online wspomagających 

partycypację społeczną. 

 

http://m.st/
http://m.st/
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Anna Kruczek – pracowniczka socjalna w Centrum Integracji Społecznej, wcześniej liderka organizacji 

pozarządowych, m.in. współpracowniczka Śląskiego Forum Organizacji Pozarządowych KAFOS 

i Wspólnoty Roboczej Związków Organizacji Socjalnych. Od ponad 20 lat ekspertka w zakresie pomocy 

i polityki społecznej. W przeszłości współtwórczyni systemu pomocy społecznej w sektorze 

pozarządowym, koordynatorka projektów wspierających rozwój sektora pozarządowego w dziedzinie 

polityki społecznej, m.in. infrastrukturalnych, rozwijających ideę samopomocy, wolontariatu, 

partycypacji publicznej, zarządzania usługami publicznymi, pracy socjalnej z różnymi grupami 

zagrożonymi wykluczeniem.  

 

Ewa Krupnik – doktorka nauk humanistycznych, specjalistka public relations, trenerka, coachka 

zrzeszona w International Coach Federation. Od 15 lat działaczka na rzecz III sektora w Polsce. 

Współzałożycielka i wiceprezeska Fundacji Laboratorium Inspiracji Społecznych. Wykładowczyni kursu 

PR w NGO na Uniwersytecie Jagiellońskim. Ekspertka zaangażowana we wspieranie organizacji 

pozarządowych w obszarach komunikacji i promocji. Współpracowniczka Centrum Obywatelskiego 

w Krakowie w zakresie szkoleń i coachingu dla mieszkańców oraz organizacji pozarządowych. 

Założycielka portalu Promuj NGO! Ekspertka oceniająca wnioski w konkursach dotacyjnych. 

 

Anita Kubicka –  ekonomistka i politolożka. Animatorka lokalna, współzałożycielka i prezeska Lokalnej 

Grupy Działania Stowarzyszenia Unia Nadwarciańska. Autorka i realizatorka kilkudziesięciu projektów 

z obszarów: kultury, sportu, turystyki i edukacji, szkolnictwa zawodowego. Organizatorka szkoleń, 

warsztatów, imprez kulturalnych, rekreacyjnych, turystycznych dla mieszkańców obszarów wiejskich. 

Współpracowniczka organizacji pozarządowych, moderatorka programu Wielkopolska Odnowa Wsi. 

Ekspertka z wieloletnim doświadczeniem w ocenianiu wniosków dotacyjnych. 

 

Anna Lechowska – od ponad 20 lat zaangażowana w pracę organizacji pozarządowych w Głogowie 

i na terenie Dolnego Śląska. Prezeska Stowarzyszenia dla Dzieci i Młodzieży SZANSA w Głogowie, 

członkini Miejskiej Rady Pożytku Publicznego. Członkini rady Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę i Komitetu 

Monitorującego Fundusz Inicjatyw Obywatelskich, członkini zarządu Dolnośląskiej Federacji Organizacji 

Pozarządowych. Ekspertka oceniająca wnioski o dotacje w konkursach Rządowego Programu na rzecz 

Aktywności Społecznej Osób Starszych, Funduszu Inicjatyw Obywatelskich oraz w programie tzw. 

małych grantów realizowanym przez Dolnośląską Federację Organizacji Pozarządowych 

współfinansowanych ze środków budżetu Województwa Dolnośląskiego. 

 

Małgorzata Lelonkiewicz – od ponad 20 lat związana z organizacjami pozarządowymi, m.in. 

z Federacją Polskich Banków Żywności (dyrektorka, członkini zarządu oraz reprezentantka w zarządzie 
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Europejskiej Federacji Banków Żywności) oraz z Fundacją Szkoła Liderów. Pierwsza przewodnicząca 

Polskiego Komitetu The European Anti-Poverty Network, uczestniczka prac Parlamentalnego Zespołu 

ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. Od lat zaangażowana w ocenę wniosków 

w konkursach dla organizacji pozarządowych. Obecnie trenerka w zakresie komunikacji i współpracy 

w zespole, coachka, facylitatorka procesów rozwojowych, ekspertka wspierająca organizacje i instytucje 

w rozwoju strategicznym.  

 

Katarzyna Leśko – politolożka i pedagożka, koordynatorka projektów społecznych, trenerka, 

doradczyni, specjalistka w zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi. Od 14 lat związana 

z mazowieckim sektorem pozarządowym – uczestniczka prac różnych ciał dialogu społecznego, m.in. 

zaangażowana w działania Komisji Dialogu Społecznego ds. Organizacji Wspierających przy Centrum 

Komunikacji Społecznej Urzędu m.st. Warszawy, Komitetu Monitorującego Regionalny Program 

Operacyjny Województwa Mazowieckiego 2014–2020, Mazowieckiej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego (stała obserwatorka z ramienia Federacji Mazowia). Obecnie członkini zarządu 

Stowarzyszenia Biuro Obsługi Ruchu Inicjatyw Społecznych BORIS. Ekspertka oceniająca wnioski 

w konkursach dotacyjnych, m.in. w Funduszu Inicjatyw Obywatelskich i Programie Rozwoju Organizacji 

Obywatelskich prowadzonych przez Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa 

Obywatelskiego czy w Rządowym Programie na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych. 

 

Izabela Leśniak – psycholożka, specjalistka w zakresie zarządzania projektami. Od 2021 r. dyrektorka 

Centrum Wspierania Rozwoju Dzieci i Młodzieży Klub w Poznaniu. Przez kilkanaście lat kierowniczka 

Oddziału Koordynacji Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi w Urzędzie Miasta Poznania, 

uczestniczka prac Poznańskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego i komisji dialogu obywatelskiego, 

koordynatorka procedur dotacyjnych w Urzędzie Miasta Poznania. Od ponad 20 lat zaangażowana 

w ocenianie wniosków o dotacje składanych w ramach konkursów, m.in. Funduszu Inicjatyw 

Obywatelskich prowadzonego przez Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa 

Obywatelskiego, Rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych, funduszy 

regionalnych, oraz w konkursach na realizację zadań zlecanych przez Miasto Poznań. 

 

Tetyana Lewińska – socjolożka, ekspertka, absolwentka studiów doktoranckich w Szkole Nauk 

Społecznych Polskiej Akademii Nauk. Pracowniczka Wydziału Artes Liberales Uniwersytetu 

Warszawskiego specjalizująca się w badaniach nad migracjami, w tym w szczególności badaniach 

sytuacji migrantów z Ukrainy w Polsce. Od ponad 15 lat związana z sektorem pozarządowym: 

koordynatorka projektów, animatorka międzykulturowa, współpracowniczka Fundacji Nasz Wybór 
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i Ukraińskiego Domu w Warszawie (praca na rzecz społeczności ukraińskiej w Polsce) oraz organizacji 

feministycznych (działania dla kobiet migrantek i uchodźczyń).  

 

Tomasz Lewiński – prawnik, ekspert w zakresie szkolnictwa wyższego i praw człowieka, zwolennik 

szerokiego dostępu do informacji publicznej, obserwator w misjach międzynarodowych, autor 

projektów strażniczych, inicjator monitoringu biur poselskich pod kątem efektywności wydawanych na 

ich działanie środków publicznych, współtwórca wieloletniego programu monitorowania uczelni 

w zakresie wydatkowania środków publicznych i przejrzystości procedur na uczelniach 

Watchdog.edu.pl. Ekspert z wieloletnim doświadczeniem w ocenianiu wniosków dotacyjnych. 

 

Joanna Luberadzka-Gruca – socjolożka,  ekspertka w dziedzinie rodzinnej pieczy zastępczej, 

sprawiedliwości naprawczej i przeciwdziałania przemocy w rodzinie, doradczyni merytoryczna wielu 

instytucji. Od 20 lat współpracowniczka organizacji pozarządowych i instytucji samorządowych. 

 Uczestniczka prac badawczych i rzeczniczych m.in. nad deinstytucjonalizacją i standardami pieczy 

zastępczej, autorka publikacji, raportów na ten temat, facylitatorka i trenerka prowadząca szkolenia dla 

rodziców zastępczych, koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej i specjalistów pracujących z dziećmi 

powierzanymi pieczy zastępczej. Dyrektorka Fundacji Polki Mogą Wszystko (dawniej: Fundacja 

Przyjaciółka).  

 

Małgorzata Łojkowska – prawniczka, dziennikarka, koordynatorka projektów, od 20 lat 

współpracowniczka organizacji pozarządowych działających na rzecz praw człowieka, wspierających 

osoby zagrożone wykluczeniem społecznym i dyskryminacją. Zaangażowana m.in. w działania: 

Amnesty International, Stowarzyszenia Interwencji Prawnej, Fundacji Feminoteka, Ogólnopolskiego 

Pogotowia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie, Fundacji Dzieci Niczyje, Fundacji Centrum Praw Kobiet, 

Fundacji La Strada, Stowarzyszenia Reduta, Polskiego Towarzystwa Interwencji Kryzysowej, Fundacji 

Rozwoju Profilaktyki, Edukacji i Terapii Problemów Alkoholowych ETOH, Kampanii przeciwko 

Homofobii, Fundacji Edukacja dla Demokracji, Szkoły Liderów. Dziennikarka portalu www.ngo.pl 

prowadzonego przez Stowarzyszenie Klon/Jawor.  

 

Anna Makówka-Kwapisiewicz – historyczka, dziennikarka, działaczka społeczna, ekspertka z zakresu 

zaangażowania społecznego i ochrony praw człowieka, trenerka antydyskryminacyjna, twórczyni 

nowych narzędzi edukacyjnych do przeciwdziałania antysemityzmowi i dyskryminacji. W latach 2010–

2020 prezeska Stowarzyszenia Żydowskiego Czulent zaangażowana w rozwijanie koalicji i sojuszy 

organizacji pozarządowych  m.in. z Organizacją Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie, Rzecznikiem 

Praw Obywatelskich, European Liberal Forum, European Union Agency for Fundamental Rights, 

http://www.ngo.pl/
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Religions for Peace, Friedrich-Naumann-Stiftung, International Council of Jewish Women, American 

Jewish Committee, ternYpe – International Roma Youth Network. Koordynatorka projektów na Polskę 

w ramach National Democratic Institute for International Affairs. Członkini komitetu sterującego 

European Network – Countering Antisemitism Through Education.  

 

Sylwia Maksim-Wójcicka – działaczka społeczna, animatorka życia lokalnego i sąsiedzkiego, 

kierowniczka wydziału wdrażania projektów unijnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Mazowieckiego, członkini Komisji Dialogu Społecznego ds. Zieleni i Ochrony Przyrody 

w Łomiankach, aktywistka w nieformalnej grupie niosącej pomoc osobom w kryzysie bezdomności. 

W przeszłości pracowniczka Fundacji im. Stefana Batorego prowadząca działania edukacyjne 

i programy stypendialne; współtwórczyni programu Masz Głos – Masz Wybór. Od ponad 20 lat 

ekspertka oceniająca wnioski w konkursach prowadzonych przez Polską Fundację Dzieci i Młodzieży.  

 

Marta Makuch – aktywistka miejska ,wieloletnia działaczka organizacji pozarządowych 

z doświadczeniem w zarządzaniu, kierowaniu zespołem oraz pozyskiwaniu środków ze źródeł 

krajowych oraz europejskich. Ekspertka w obszarze funkcjonowania III sektora oraz współpracy 

organizacji z jednostkami samorządowymi (współtwórczyni Modelu Kontraktowania Usług 

Społecznych). Od 2018 roku zastępczyni prezydentki miasta Słupska, w przeszłości doradczyni 

samorządów lokalnych w zakresie wdrażania innowacyjnych, prospołecznych rozwiązań. Tutorka oraz 

trenerka organizacji pozarządowych w zakresie tworzenia planów i strategii rozwoju. Przez wiele lat 

członkini zarządu ogólnopolskiej Sieci Wspierania Organizacji Pozarządowych SPLOT oraz wielu ciał 

doradczych na poziomie lokalnym, wojewódzkim i ogólnopolskim. Za działalność na rzecz budowania 

społeczeństwa obywatelskiego odznaczona Srebrnym Krzyżem Zasługi przez Prezydenta RP Bronisława 

Komorowskiego. 

 

Joanna Malarczyk – absolwentka prawa i filozofii na Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej 

w Lublinie oraz Szkoły Praw Człowieka Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka. Członkini Amnesty 

International. Koordynatorka współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz kierowniczka Biura 

Dialogu Obywatelskiego.Pracowniczka w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego 

w Warszawie. Ekspertka z wieloletnim doświadczeniem w ocenianiu wniosków dotacyjnych. 

 

Mateusz Małyska – współzałożyciel i przewodniczący rady Fundacji Sempre a Frente, członek Rady 

Działalności Pożytku Publicznego Lublina (2016–2019), wieloletni konsultant regionalny i ekspert 

oceniający wnioski w  programach Erasmus+ i Młodzież w Działaniu oraz w konkursach 

organizowanych przez Urząd Miasta Lublina. 
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Marta Marciniak-Mierzejewska – absolwentka Instytutu Etnologii i Antropologii Kulturowej na 

Uniwersytecie Warszawskim, specjalistka do spraw konsultacji społecznych i oceny planów działań 

konsultacyjnych w Centrum Komunikacji Społecznej Urzędu m.st. Warszawy. 

 

Aleksandra Markowska – działaczka miejska, urzędniczka samorządowa obecnie odpowiedzialna 

za funkcjonowanie miejskiego Laboratorium Innowacji Społecznych w Gdyni, praktyczka partycypacji 

publiczne. Od ponad 10 lat związana z III sektorem, innowatorka i mentorka liderów społecznych, 

specjalistka w zakresie tworzenia przestrzeni i narzędzi do włączania mieszkańców miasta w procesy 

decyzyjne oraz  tworzenia systemowych rozwiązań problemów społecznych m.in. wspierania osób 

w kryzysie bezdomności i zagrożonych wykluczeniem społecznym. Od 2012 r. w ramach struktur 

samorządowych zaangażowana w rozwijanie mechanizmów partycypacji publicznej, wzmacnianie 

społeczności lokalnych na obszarach podlegających rewitalizacji.  

 

Adam Markuszewski – politolog, absolwent Szkoły Liderów Organizacji Pozarządowych i Szkoły 

Trenerów Organizacji Pozarządowych, facylitator. Obecnie specjalista w Centrum Komunikacji 

Społecznej Urzędu m.st. Warszawy ds. wzmacniania wspólnot lokalnych. W przeszłości zaangażowany 

m.in. w działania Młodzieżowej Sieci Klimatycznej. 

 

Borys Martela –  specjalista ds. dialogu obywatelskiego i badań społecznych, współpracownik 

samorządów oraz organizacji społecznych przy realizacji projektów włączających mieszkańców 

w podejmowanie decyzji na szczeblu lokalnym. Organizator i uczestnik  procesów  konsultacyjnych 

i kampanii wspierających budżety obywatelskie, trener, autor artykułów i publikacji dotyczących 

partycypacji obywatelskiej.  

 

Piotr Marzęda – politolog.  działacz organizacji społecznych, autor i koordynator projektów 

edukacyjnych dla młodzieży, animator działań służących pobudzaniu aktywności społecznej młodzieży. 

Związany z Polskim Stowarzyszeniem Pedagogów i Animatorów KLANZA, Związkiem Stowarzyszeń 

Forum Lubelskich Organizacji Pozarządowych, Fundacją Rozwoju i Aktywności Społecznej Przyjaźń, 

Stowarzyszeniem Topografie oraz z Fundacją Miejski Kolektyw (Łódź). W latach 2016–2018 zatrudniony 

jako urzędnik ds. partycypacji w gdyńskim Laboratorium Innowacji Społecznych. Od 2019 r. pracownik 

Obserwatorium Polityki Miejskiej w Instytucie Rozwoju Miast i Regionów w Krakowie  (obszar badań: 

partycypacja obywatelska i zarządzanie miastami). Ekspert z wieloletnim doświadczeniem w ocenianiu 

wniosków dotacyjnych.  
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Anna Matczuk – pedagożka, specjalistka w zakresie zarządzania zasobami ludzkimi, trenerka. 

Z organizacjami pozarządowymi związana od 2002 r. jako koordynatorka i twórczyni projektów 

o zasięgu regionalnym i ogólnopolskim oraz doradczyni w obszarze tworzenia projektów społecznych 

i procedur formalno-prawnych. Od 2004 r. zatrudniona w Stowarzyszeniu Centrum Promocji i Rozwoju 

Inicjatyw Obywatelskich PISOP. Ekspertka w zakresie ekonomii społecznej i wspierania organizacji 

pozarządowych. Skarbnik zarządu Centrum PISOP. 

 

Jan Mencwel – aktywista miejski i działacz organizacji pozarządowych związany m.in. ze 

Stowarzyszeniem Inicjatywa Wolna Białoruś, Stowarzyszeniem Miasto Jest Nasze,  Fundacją Stocznia, 

Fundacją ClientEarth Prawnicy dla Ziemi, Towarzystwem Inicjatyw Twórczych ę, Towarzystwem 

Krajoznawczym Krajobraz. Dwukrotny laureat nagrody głównej konkursu na najlepszą warszawską 

inicjatywę pozarządową S3KTOR organizowanego przez m.st. Warszawa. 

 

Monika Michniewicz – pedagożka, specjalistka ds. zarządzaniu działalnością edukacyjną, działaczka 

społeczna i urzędniczka samorządowa zaangażowana we współpracę organizacji pozarządowych 

z samorządem oraz w rozwijanie mechanizmów partycypacji publicznej na poziomie samorządu, 

trenerka. Była Pełnomocnik Prezydenta Miasta Olsztyna ds. Współpracy z Organizacjami 

Samorządowymi oraz koordynatorka Olsztyńskiego Budżetu Obywatelskiego. Obecnie zatrudniona 

w Federacji Organizacji Socjalnych Województwa Warmińsko-Mazurskiego FOSA. Wiceprzewodnicząca 

Rady Organizacji Pozarządowych Miasta Olsztyna.  

 

Joanna Mielczarek – od niemal 20 lat związana z sektorem pozarządowym, działaczka na rzecz 

poprawy jakości życia osób starszych oraz przeciwdziałania ich marginalizacji społecznej. Dyrektorka 

Stowarzyszenia Mali Bracia Ubogich. Członkini Komisji Ekspertów ds. Osób Starszych przy Rzeczniku 

Praw Obywatelskich, wcześniej przewodnicząca Komisji Dialogu Społecznego ds. Osób Starszych 

i Kombatantów w Warszawie. Ekspertka oceniająca wnioski w konkursach dotacyjnych, m.in. 

w Funduszu Inicjatyw Obywatelskich prowadzonym przez Narodowy Instytut Wolności – Centrum 

Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego, w Rządowym Programie na rzecz Aktywności Społecznej 

Osób Starszych, Korpusie Solidarności, Generatorze Innowacji – sieci wsparcia. 

 

Olga Migurska – politolożka ze specjalizacją doradztwa politycznego i medialnego. Działaczka 

społeczna, ekspertka ds. pozyskiwania funduszy unijnych i szkoleń, koordynatorka projektów z zakresu 

aktywizacji i integracji społecznej, aktywności obywatelskiej oraz aktywizacji zawodowej.  
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Natalia Mileszyk – prawniczka specjalizująca się w prawach człowieka i kwestiach cyfrowych, 

wieloletnia działaczka organizacji pozarządowych związana m.in. z Fundacją Centrum Cyfrowe, 

Stowarzyszeniem Sąsiedzkim Stara Miłosna, Polską Akcją Humanitarną, siecią Humanity in Action. 

 

Magdalena Mirys – absolwentka Wydziału Humanistyczno-Filozoficznego Uniwersytetu Łódzkiego. 

Trenerka, doradczyni w zakresie zakładania organizacji pozarządowych i przedsiębiorstw społecznych. 

Wcześniej koordynatorka organizacji i grup lokalnych w akcji Masz Głos Fundacji im. Stefana Batorego 

(inicjatywa lokalna, konsultacje społeczne), oraz animatorka lokalnych społeczności województwa 

łódzkiego. Obecnie w zespole Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich OPUS. Ekspertka 

z wieloletnim doświadczeniem w ocenianiu wniosków mikrodotacyjnych. 

 

Karol Mojkowski – pracownik Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Wcześniej pracownik 

Fundacji Legalna Kultura, Forum Darczyńców w Polsce, koordynator obywatelskich monitoringów 

polityk publicznych oraz ekspert od wspierania działań strażniczych w Sieci Obywatelskiej Watchdog 

Polska. Ekspert z wieloletnim doświadczeniem w ocenianiu wniosków dotacyjnych. 

 

Monika Mojsym-Kowalska – absolwentka filologii polskiej. Od lat zaangażowana w kwestie związane 

z partycypacją obywatelską i w działania na rzecz uczestnictwa w życiu społecznym (m.in. inicjatorka 

budżetu obywatelskiego w Chełmie, redaktorka lokalnej gazety dla seniorów). Działaczka 

Stowarzyszenia Kobiet Aktywnych Razem na Kresach, Stowarzyszenia Integracji Salix, Stowarzyszenia 

Szansa w Wojsławicach. Była członkini i wiceprzewodnicząca Miejskiej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego w Chełmie. Ekspertka z wieloletnim doświadczeniem w ocenianiu wniosków dotacyjnych, 

m.in. w ramach Funduszu Inicjatyw Obywatelskich prowadzonym przez Narodowy Instytut Wolności – 

Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego. 

 

Katarzyna Morawska –  od ponad 20 lat  zawodowo związana z organizacjami społecznymi, m.in. 

z Fundacją dla Polski, Fundacją im. Stefana Batorego, Fundacją Rozwoju Demokracji Lokalnej. Od 2009 

r. zatrudniona w Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego. Doświadczona autorka 

i koordynatorka wielu projektów społecznych, trenerka facylitacji. Ekspertka z wieloletnim 

doświadczeniem w ocenianiu wniosków dotacyjnych. 

 

Leszek Napiontek – urzędnik samorządowy z 15-letnim doświadczeniem współpracy z organizacjami 

pozarządowymi, współpracy międzynarodowej i dialogu międzykulturowego, organizator konkursów 

dotacyjnych finansowanych przez m.st. Warszawa. Zaangażowany w proces powstawania i wdrażania 

Programu Rozwoju Kultury Warszawa 2020 oraz Strategii Warszawa 2030. Koordynator projektów 
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włączających w obieg kultury grupy narażone na wykluczenie i wspierających aktywność obywatelską, 

np. konkursu Warszawa w Kwiatach i Zieleni, a także przedsięwzięć: Warszawskie Centrum 

Wielokulturowe, Program Rozwoju Bibliotek w Warszawie, Noc Bibliotek, projekty społeczne przy Euro 

2012. 

 

Justyna Niewodniczańska-Blinowska – od ponad 30 lat związana z organizacjami pozarządowymi, 

koordynatorka programów społecznych (w tym dotacyjnych) w Fundacji im. Stefana Batorego 

i Fundacji dla Polski. Współpracowniczka Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości, Banku 

Światowego, Akademii Rozwoju Filantropii, Fundacji Akademia Organizacji Obywatelskich. Ekspertka 

oceniająca wnioski w konkursach dotacyjnych organizowanych przez Fundację im. Stefana Batorego, 

Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości, Fundusz Współpracy, Akademię Rozwoju Filantropii, Bank 

Światowy. 

 

Jarosław Ogrodowski – od 15 lat związany z organizacjami pozarządowymi m.in. z Towarzystwem 

Opieki nad Zabytkami i ze Stowarzyszeniem TAK dla Łodzi. W przeszłości zatrudniony w Biurze ds. 

Rewitalizacji i Rozwoju Zabudowy Miasta w Urzędzie Miasta Łodzi oraz w Instytucie Rozwoju Miast. 

Specjalista i koordynator projektów dotyczących partycypacji obywatelskiej i kulturalnej oraz 

rewitalizacji społecznej (m.in. inicjator spotkań doradczych dla mieszkańców w ramach Budżetu 

Obywatelskiego dla Łodzi, trener w konkursie Modelowa Rewitalizacja Miast). 

 

Agnieszka Orzechowska – socjolożka, rusycystka, absolwentka  Szkoły Liderów Miast. Badaczka, 

trenerka, certyfikowana menedżerka projektów w obszarach: innowacje w dziedzinie ekonomii 

społecznej, wzmacnianie grup narażonych na wykluczenie, rozwijanie sieci współpracy organizacji, 

edukacja liderów oraz procesy konsultacyjne. Wieloletnia współpracowniczka krajowych 

i międzynarodowych organizacji pozarządowych m.in. Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw 

Obywatelskich OPUS, United Nations Development Programme, dyrektorka krajowa NESsT w Polsce 

i krajach bałtyckich. Obecnie pracowniczka Fundacji Solidarności Międzynarodowej odpowiedzialna 

za  projekty realizowane w krajach Partnerstwa Wschodniego. 

 

Agata Pałka – od blisko 10 lat zaangażowana we współpracę administracji rządowej oraz 

samorządowej z III sektorem w obszarze m.in. polityki społecznej, w tym w Rządowym Programie na 

rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych, W zespole pełnomocnika ds. organizacji pozarządowych 

w Urzędzie m.st. Warszawy odpowiedzialna za przygotowanie i realizację konkursów ofert oraz 

wdrożenie generatora ofert. Obecnie w Instytucie Badań Edukacyjnych zajmuje się projektem 

Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji.  
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Monika Pastuszko – pracowniczka Centrum Komunikacji Społecznej Urzędu m.st. Warszawy 

specjalistka ds. konsultacji społecznych i dialogu w polityce miejskiej. Wcześniej urzędniczka 

w Ministerstwie Rozwoju odpowiedzialna za Krajową Politykę Miejską 2023. Ekspertka 

z doświadczeniem w ocenianiu wniosków dotyczących działań lokalnych oraz planów działań 

konsultacyjnych. 

 

Weronika Paszewska – współzałożycielka Akcji Demokracji i Ruchu Solidarności Klimatycznej. Do 

2020 r. dyrektorka zarządzająca Akcji Demokracji. Doradczyni organizacji pozarządowych ds. rozwoju, 

przewodzenia zespołom oraz wykorzystywania narzędzi internetowych do mobilizowania 

i organizowania aktywności społecznej. Konsultantka prowadząca procesy strategiczne dla organizacji 

społecznych, związków zawodowych i partii politycznych w Europie. Facylitatorka w obszarze 

komunikacji, współpracy, kolektywnego podejmowania decyzji.  

 

Anna Petroff-Skiba – socjolożka, sepcjalistka ds, partycypacji, badaczka, trenerka i moderatorka 

procesów wspierających rozwój miasta związana z Fundacją Think Tank Miasto. Autorka artykułów 

i publikacji nt. konsultacji z mieszkańcami i działań partycypacyjnych. Redaktorka książki „Konsultacje 

społeczne. 24 inspiracje z Warszawy", podsumowującej dobre praktyki konsultacyjne. Przez lata 

kierowniczka Wydziału Konsultacji Społecznych i Współdecydowania z Mieszkańcami Centrum 

Komunikacji Społecznej Urzędu m.st. Warszawy. Ekspertka z wieloletnim doświadczeniem w ocenianiu 

wniosków dotacyjnych. 

 

Bohdan Pękacki – aktywista ruchów ekologicznych, przez 7 lat związany z Greenpeace Polska, w tym 

jako dyrektor programowy i dyrektor fundacji, członek rady Fundacji Akcja Demokracja. Były szef 

komunikacji i kampanii na Europę Środkową i Wschodnią w Fundacji ClientEarth Prawnicy dla Ziemi. 

Od września 2022 pracownik Fundacji Batorego. 

 

Michał Pielechowski – absolwent politologii na Uniwersytecie Gdańskim. Obecnie starszy inspektor 

ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi i innowacji społecznych w Wydziale Rozwoju 

Społecznego Urzędu Miejskiego w Gdańsku. Wcześniej kluczowy doradca i animator w Ośrodku 

Wsparcia Ekonomii Społecznej oraz asystent i doradca organizacji pozarządowych w Centrum 

Organizacji Pozarządowych. Ekspert z wieloletnim doświadczeniem w ocenianiu wniosków  organizacji 

pozarządowych. 
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Dorota Pieńkowska – od 25 lat związana z sektorem pozarządowym jako ekspertka, trenerka, 

konsultantka i koordynatorka. Od 2002 r. w Polsko-Amerykańskim Funduszu Pożyczkowym Inicjatyw 

Obywatelskich. Doradczyni biznesowa w ośrodkach wsparcia ekonomii społecznej prowadzonych przez 

stowarzyszenie Biuro Obsługi Ruchu Inicjatyw Społecznych BORIS (Warszawa) oraz Fundację Instytut 

Spraw Obywatelskich (Łódź). Specjalistka w zakresie zarządzania finansami, aspektów prawnych 

funkcjonowania organizacji, zarządzania zmianą, ekonomizacji podmiotów III sektora. Ekspertka 

oceniająca wnioski w programach Europejskiego Obszaru Gospodarczego, Rządowego Programu 

na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych oraz Funduszu Inicjatyw Obywatelskich i Rządowego 

Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich prowadzonych przez Narodowy Instytut Wolności – 

Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego. 

 

Magdalena Plewowska-Semik – antropolożka kultury. Od blisko 20 lat zawodowo związana 

z sektorem społecznym. Wieloletnia współpracowniczka Fundacji Szkoła Liderów i Polsko-

Amerykańskiej Fundacji Wolności. Twórczyni i realizatorka programów edukacyjnych i wspierających 

liderów społecznych i liderki społeczne spoza największych miast – przedstawicieli organizacji, 

instytucji, samorządów oraz różnych grup społecznych, w tym osób z niepełnosprawnościami lub 

doświadczających dyskryminacji. Zaangażowana w aktywizację zawodową osób 

z niepełnosprawnościami i we wspieranie młodzieży zagrożonej wykluczeniem w województwie 

świętokrzyskim. Członkini komisji rewizyjnej Stowarzyszenia Pracownia Etnograficzna. 

 

Izabela Plur – socjolożka i pedagożka, absolwentka studiów podyplomowych z ekonomii społecznej, 

organizacji pomocy społecznej oraz zarządzania organizacjami pozarządowymi, a także absolwentka 

programu rozwojowego dla kadr III sektora Menedżerowie NGO PROMENGO. Od lat związana 

z III sektorem jako wolontariuszka, pracownica, menedżerka i członkini zarządu. W przeszłości 

zatrudniona w administracji publicznej. Członkini Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

III kadencji. Od 2021 r. prezeska Fundacji Przestrzeń Rozwoju. Ekspertka oceniająca wnioski m.in. 

w ramach programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich Małopolska Lokalnie oraz konkursów 

samorządowych. 

 

Elżbieta Płaszczyk – koordynatorka współpracy i projektów międzynarodowych w Fundacji Rozwoju 

Demokracji Lokalnej, do 2015 r. kierowniczka regionalnego ośrodka tej fundacji. Współautorka 

i realizatorka projektów finansowanych ze środków unijnych w obszarach edukacji i systemu oświaty, 

integracji cudzoziemców, wspierania dzieci cudzoziemskich.   
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Iwona Płatek – oligofrenopedagożka. Dyrektorka Centrum Edukacji i Rehabilitacji w Zabrzu, członkini 

Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych przy Prezydencie Miasta Zabrza. Działaczka na rzecz 

integracji społecznej, w szczególności edukacji i rehabilitacji osób z różnego rodzaju 

niepełnosprawnościami oraz na rzecz wsparcia dla rodzin osób niepełnosprawnych. Autorka 

i koordynatorka projektów opracowywanych w celu usamodzielniania i podnoszenia jakości życia osób 

z niepełnosprawnościami. Obecnie zaangażowana w tworzenie środowiskowego systemu wsparcia 

dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną w Zabrzu. 

 

Kamila Płowiec – absolwentka polityki społecznej Uniwersytetu Warszawskiego. Od 20 lat związana 

z sektorem pozarządowym, ekspertka w zakresie zarządzania organizacjami i rozwoju 

instytucjonalnego, trenerka, tutorka innowacji społecznych, ewaluatorka projektów finansowanych 

z Europejskiego Obszaru Gospodarczego, dyrektorka Wspólnoty Roboczej Związków Organizacji 

Socjalnych, członkini Rady Wykonawczej Europejskiej Sieci Przeciwdziałania Ubóstwu (European Anti-

Poverty Network) z siedzibą w Brukseli, współtwórczyni i współpracowniczka Polskiego Komitetu EAPN, 

członkini zarządu Europejskiej Federacji Pracodawców Sektora Społecznego. 

 

Magdalena Pocheć – feministka, działaczka społeczna, psycholożka międzykulturowa zaangażowana 

we wspieranie progresywnych ruchów społecznych na rzecz zmiany, związana m.in, z FRIDA The Young 

Feminist Fund. Pomysłodawczyni i współzałożycielka Funduszu Feministycznego, w latach 2014-2016 

pracowniczka Fundacji im. Stefana Batorego w programie Obywatele dla Demokracji finansowanym 

z Funduszy EOG.  

 

Jolanta Podwysocka – polonistka, kulturoznawczyni, absolwentka Szkoły Trenerów Centrum Edukacji 

Obywatelskiej oraz Szkoły Liderów Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. Emerytowana 

nauczycielka, mediatorka i tutorka, prezeska Fundacji Twórczy Aktywni, przewodnicząca Rady 

Organizacji Pozarządowych Miasta Zgierza, a także była członkini zarządu rady osiedla Kurak 

w Zgierzu. Ekspertka z wieloletnim doświadczeniem w ocenianiu wniosków dotacyjnych w różnych 

programach. 

 

Jolanta Prochowicz – filozofka, filolożka. Aktywna pracowniczka sfery kultury, zaangażowana 

w organizację licznych festiwali filmowych takich jak: Dwa Brzegi, Kino w trampkach, Letnia Akademia 

Filmowa, Demakijaż – Festiwal Kina Kobiet. Założycielka Fundacji Camera Femina. Działaczka społeczna 

i badaczka praw kobiet oraz wielokulturowości. Autorka publikacji książkowych i prasowych. 

W przeszłości związana ze Stowarzyszeniem Homo Faber (działania na rzecz migrantów, lekcje języka 

polskiego dla obcokrajowców) i Stowarzyszeniem PCK (szkolenia międzykulturowe). Koordynatorka 
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projektów w programach Przestrzenie Kobiet, Rzeczpospolita Polka, akcji Masz Głos Fundacji im. 

Stefana Batorego. Nauczycielka akademicka i nauczycielka w szkołach średnich. 

 

Sławomir Prusakowski – psycholog społeczny. Pracownik dydaktyczny Uniwersytetu 

Humanistycznospołecznego SWPS we Wrocławiu, trener umiejętności społecznych, doświadczony 

trener i konsultant organizacji w obszarach budowania relacji, komunikacji, różnorodności, 

rozwiązywania konfliktów. Współpracownik Stowarzyszenia Różnorodności Społecznej Up-Date. 

Ekspert oceniający wnioski w licznych programach obywatelskich.  

 

Mariusz Pruszyński – politolog i prawnik specjalizujący się w prawie zamówień publicznych. Członek 

Rady Działalności Pożytku Publicznego VI kadencji, działacz organizacji pracujących na rzecz osób 

z niepełnosprawnościami. Trener i doradca w zakresie pozyskiwania środków unijnych i krajowych 

w ramach programów dotacyjnych dla organizacji. 

 

Łukasz Prykowski – były działacz organizacji pozarządowych związany m.in. z Centrum Promocji 

i Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich OPUS. Od 2011 do 2022 r. Pełnomocnik Prezydenta Miasta Łodzi ds. 

Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi,  koordynator m.in. prac zespołu wdrażającego budżet 

obywatelski w Łodzi. Ekspert z wieloletnim doświadczeniem w ocenianiu wniosków dotacyjnych 

w różnych programach, w tym w programie Obywatele dla Demokracji finansowanym z Funduszy EOG.  

 

Alicja Przepiórska-Ułaszewska – trenerka, coachka, certyfikowana mediatorka i mentorka, 

wykładowczyni akademicka, doradczyni zawodowa, psychogerontolożka, specjalistka w zakresie 

aktywizacji i edukacji osób starszych oraz aktywizacji społeczności lokalnych, a także w obszarze 

migracji i europejskiego rynku pracy. Od ponad 20 lat związana z organizacjami pozarządowymi. 

Inicjatorka współpracy międzysektorowej, autorka projektów dotyczących wsparcia środowisk 

zagrożonych wykluczeniem społecznym i zawodowym, organizatorka wolontariatu senioralnego, 

działań międzykulturowych, międzypokoleniowych i projektów kulturalnych.  Współzałożycielka 

Fundacji Via Salutis. 

 

Marta Puźmirowska – absolwentka informacji naukowej i bibliotekoznawstwa na Uniwersytecie 

Warszawskim oraz socjologii w Collegium Civitas. Od ponad 10 lat związana z III sektorem jako 

koordynatorka projektów dotyczących otwartych zasobów edukacyjnych Fundacji Nowoczesna Polska, 

Koalicji Otwartej Edukacji. Współtwórczyni biblioteki internetowej Wolne Lektury. Ekspertka 

z wieloletnim doświadczeniem w organizowaniu konkursów dotacyjnych dla organizacji 
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pozarządowych i ocenianiu wniosków w ramach konkursów organizowanych ze środków krajowych 

oraz europejskich (Program Operacyjny Polska Cyfrowa). 

 

Agnieszka Pytlik – socjolożka, animatorka społeczno-kulturalna. Wieloletnia działaczka organizacji 

pozarządowych, radna gminy Gaszowice. Obecnie zatrudniona w Centrum Rozwoju Inicjatyw 

Społecznych CRIS jako animatorka społeczności lokalnych, gdzie koordynuje działania w ramach 

programu Działaj Lokalnie Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. Ekspertka z doświadczeniem 

w ocenianiu wniosków dotacyjnych dotyczących działań lokalnych. 

 

Kamil Raczyński – trener praw człowieka, działacz społeczny, wolontariusz, obecnie związany z Biurem 

Wysokiego Komisarza ONZ ds. Uchodźców (UNHCR).  Prezes Fundacji Tu i Tam, wcześniej 

współpracownik m.in. Programu Narodów Zjednoczonych ds. Rozwoju (UNDP), Polskiego Czerwonego 

Krzyża oraz Centrum Edukacji Obywatelskiej i Lubelskiej Grupy Amnesty International. 

 

Jakub Radzewicz  –  trener i ekspert w obszarze edukacji obywatelskiej i polityki na rzecz młodzieży. 

W przeszłości współpracownik m.in.: Fundacji Szkoła Liderów, Fundacji Civis Polonus, Polskiej Fundacji 

im. Roberta Schumana, Centrum Edukacji Obywatelskiej, urzędów marszałkowskich województw 

śląskiego, zachodniopomorskiego i świętokrzyskiego. Współtwórca koncepcji programu 

szkoleniowego Warszawskiej Akademii Młodych Liderów. Wcześniej związany z Polską Radą 

Organizacji Młodzieżowych i Fundacją Szkoła Liderów. Ekspert z wieloletnim doświadczeniem 

w ocenianiu wniosków dotacyjnych. 

 

Katarzyna Rakowska – socjolożka Trenerka, pracowniczka, członkini organizacji pozarządowych 

i aktywistka, związana m.in. z Funduszem Feministycznym oraz Fundacją Camera Femina. W przeszłości 

pracowniczka w programie Masz Głos, Masz Wybór Fundacji im. Stefana Batorego. 

 

Maciej Rębilas – prawnik i politolog. Działacz społeczny od ponad 10 lat zaangażowany w rozwijanie 

ekonomii społecznej w Szczecinie i regionie stargardzkim. Doradca organizacji pozarządowych, trener 

w zakresie przedsiębiorczości i rewitalizacji społecznej oraz aktywności obywatelskiej, członek 

Wojewódzkiej Rady ds. Osób z Niepełnosprawnościami. Kierownik programu mikrodotacji Funduszu 

Inicjatyw Obywatelskich w województwie zachodniopomorskim. Ekspert z doświadczeniem 

w zarządzaniu projektami finansowanymi ze środków unijnych. Ekspert oceniający wnioski 

w konkursach prowadzonych przez Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa 

Obywatelskiego.  
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Katarzyna Robak – europeistka. Od 2010 r. zatrudniona w Centrum Komunikacji Społecznej Urzędu 

m.st. Warszawy, obecnie  naczleniczka Wydziału Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, 

wcześniej w Wydziale Inicjatyw Społecznych.  Do 2020 r. członkini zespołu sterującego programem 

rozwoju współpracy m.st. Warszawy i organizacji pozarządowych. Ekspertka oceniająca wnioski 

o dotacje w konkursach ogłaszanych przez Urząd m. st. Warszawy. 

 

Anna Rozicka – menedżerka organizacji pozarządowych,  z 30-letnim doświadczeniem w sektorze 

obywatelskim, specjalizująca się w zagadnieniach dotyczących wzmacniania i rozwoju organizacji 

pozarządowych. Od 1990 r. związana z Fundacją im. Stefana Batorego jako  twórczyni i koordynatorka 

programów dotacyjnych służących instytucjonalnemu wspieraniu organizacji, w tym programu 

Obywatele dla Demokracji  finansowanego z Funduszy EOG. Przez 9 lat dyrektorka Fundacji. Członkini 

zespołu uruchamiającego w 2000 r. działalność w Polsce Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. 

W 2011 r. odznaczona przez Prezydenta RP Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski za wybitne 

zasługi w działalności na rzecz budowania społeczeństwa obywatelskiego. 

 

Martyna Rubinowska – absolwentka polityki społecznej i psychologii. Pracowniczka Ashoka w Polsce 

odpowiedzialna za poszukiwanie i wybieranie innowatorek i innowatorów społecznych oraz całościowe 

wsparcie sieci Ashoka Fellows w Europie Centralnej i Wschodniej. Ekspertka z doświadczeniem 

w ocenianiu wniosków dotacyjnych i pomysłów na działania społeczne. 

 

Ewa Rutkowska – trenerka WenDo, równościowa i przeciwprzemocowa, nauczycielka filozofii. 

Współautorka Równej Szkoły. Poradnika dla nauczycieli i nauczycielek, Równościowego przedszkola 

i innych publikacji z zakresu problematyki gender mainstreaming. Członkini Towarzystwa Edukacji 

Antydyskryminacyjnej, była członkini zarządu Fundacji Autonomia.  Ekspertka z doświadczeniem 

oceniania wniosków w programie Obywatele dla Demokracji, finansowanym z Funduszy EOG. 

 

Izabela Rybka –  socjolożka, badaczka, nauczycielka akademicka, pracowniczka naukowa. Ekspertka 

w zakresie polityki społecznej i pomocy społecznej, organizowania społeczności lokalnej, rozwoju 

sektora obywatelskiego i ekonomii społecznej. Koordynatorka projektów dotyczących problematyki 

społecznej, trenerka kadry kierowniczej i pracowników służb społecznych oraz samorządu 

terytorialnego w zakresie pomocy społecznej, współpracy z organizacjami pozarządowymi, ekonomii 

społecznej. Ekspertka organizacji pozarządowych w obszarze monitoringu i rzecznictwa przepisów 

prawnych oraz rozwiązań instytucjonalnych w zakresie gospodarki społecznej w Fundacji Instytut 

Spraw Publicznych, konsultantka w zakresie wykorzystania ekonomii społecznej w kształtowaniu 

i realizowaniu polityk publicznych w Ogólnopolskim Związku Rewizyjnym Spółdzielni Socjalnych. 
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Katarzyna Sadło – trenerka i doradczyni, autorka artykułów i poradników dotyczących różnych 

aspektów funkcjonowania organizacji pozarządowych. Od 25 lat związana z III sektorem m.in. 

z Fundacją Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego, Ogólnopolską Federacją Organizacji 

Pozarządowych, Stowarzyszeniem Dialog Społeczny, Fundacją dla Polski, inicjatywą Dzieci z Dworca 

Brześć. Ekspertka z wieloletnim doświadczeniem w ocenianiu wniosków w różnorodnych programach 

dotacyjnych. 

 

Edyta Salnikow – animatorka społeczności lokalnych. Związana m.in. z Fundacją Przestrzeń Lokalna 

i Stowarzyszeniem Bieszczadzki Uniwersytet Ludowy, wcześniej liderka Ośrodka Działaj Lokalnie, 

Podkarpackie Inicjatywy Lokalne, pracowniczka Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej. Autorka 

i koordynatorka projektów finansowanych ze środków Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, 

programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich prowadzonych przez Narodowy Instytut Wolności – 

Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego, Szwajcarskiego Mechanizmu Finansowego, 

Europejskiego Funduszu Społecznego. Ekspertka z doświadczeniem w ocenianiu wniosków w ramach 

różnorodnych programów dotacyjnych. 

 

Łukasz Samborski – trener, doradca, animator i koordynator. Od lat związany z różnymi organizacjami 

społecznymi – m.in. z Fundacją Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Prospekt, Fundacją Regionalne 

Centrum Informacji i Wspomagania Organizacji Pozarządowych w Gdańsku, Pomorską Siecią Centrów 

Organizacji Pozarządowych. Członek Rady Działalności Pożytku Publicznego VI kadencji. Ekspert 

z doświadczeniem w ocenianiu wniosków w konkursach dotacyjnych na poziomie regionalnym 

i ogólnopolskim. 

 

Tomasz Schimanek – socjolog. Wieloletni trener, działacz i doradca wielu organizacji pozarządowych 

m.in. Akademii Rozwoju Filantropii w Polsce, Instytutu Spraw Publicznych i Fundacji Rozwoju 

Demokracji Lokalnej. Autor licznych artykułów i publikacji dotyczących działalności organizacji 

pozarządowych, aktywizacji społecznej, współpracy obywateli z samorządem terytorialnym, 

przedsiębiorczości społecznej oraz aktywizacji osób starszych. Ekspert z wieloletnim doświadczeniem 

w ocenianiu wniosków w różnorodnych programach dotacyjnych. 

 

Natalia Siuda-Piotrowska – politolożka, specjalistka z zakresu ekonomii społecznej. Trenerka, 

doradczyni, koordynatorka projektów, animatorka. Związana z Fundacją Inicjowania Rozwoju UP 

Foundation oraz w Spółdzielnią Socjalną DALBA. Członkini Gdańskiej Rady Organizacji Pozarządowych, 

Gdańskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, Zespołu Roboczego Pomorskiego Komitetu 
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Ekonomii Społecznej, członkini Pomorskiej Platformy CSR. Ekspertka oceniająca wnioski w konkursach 

dotacyjnych organizowanych przez instytucje samorządowe oraz organizacje pozarządowe na 

Pomorzu, jak również na poziomie krajowym, m.in. w programie Aktywni Obywatele-Fundusz 

Regionalny finansowanym z Funduszy EOG. 

 

Paulina Skiba –pedagożka i dziennikarka, trenerka. Koordynatorka i autorka projektów 

wolontariackich w Afryce oraz edukacji globalnej w Polsce. Była członkini zarządu Fundacji Usłyszeć 

Afrykę. Zaangażowana w działania związane z przeciwdziałaniem wykluczeniu społecznemu dzieci 

i młodzieży w Polsce i w Afryce oraz osób z niepełnosprawnościami. Współpracowniczka Polskiego 

Związku Niewidomych Ośrodka Rozwoju Edukacji, Fundacji Edukacja dla Demokracji, Fundacji Kultury 

Świata. Ekspertka oceniająca wnioski w Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji.  Obecnie koordynatorka 

projektów i specjalistka ds. komunikacji w warszawskim ośrodku Hospicjum Domowe. 

 

Tomasz Skiba – absolwent administracji. W latach 2009–2017 wiceprezes Fundacji Usłyszeć Afrykę. 

Specjalista ds. rachunkowości w jednostkach sektora finansów publicznych, od 13 lat pracownik 

rządowej administracji publicznej, wieloletni pracownik Ministerstwa Edukacji Narodowej. Ekspert 

oceniający wnioski organizacji pozarządowych, m.in. w dziedzinie przeciwdziałania przyczynom 

przestępczości, pomocy postpenitencjarnej i pomocy pokrzywdzonym, aktywności obywatelskiej oraz 

wolontariatu harcerskiego i szkolnego. 

 

Agnieszka Skowrońska – socjolożka i doktorka  nauk politycznych, badaczka, ewaluatorka w obszarze 

polityki społecznej. Koordynatorka projektów, twórczyni innowacji społecznych w dziedzinie 

aktywności obywatelskiej, trenerka. Mentorka i tutorka organizacji m.in. w procesie przygotowania 

wniosków o dotacje, współpracowniczka wielu organizacji i federacji, takich jak Centrum Wspierania 

Aktywności Lokalnej CAL, Wspólnota Robocza Związków Organizacji Socjalnych, Fundacja Rozwoju 

Systemu Edukacji, Towarzystwo św. Brata Alberta, Polskie Towarzystwo Ewaluacyjne, Fundacja 

Mentorów AHA Efekt, Fundacja Fundusz Współpracy.  

 

Ryszard Skrzypiec – socjolog, działacz ogólnopolskich i lokalnych organizacji pozarządowych, badacz 

III sektora i ekonomii społecznej, autor wielu publikacji poświęconych problematyce aktywności 

obywatelskiej, organizacji pozarządowych, standardów funkcjonowania instytucji publicznych, 

działalności strażniczej. Ekspert z wieloletnim doświadczeniem w ocenianiu wniosków w różnorodnych 

programach dotacyjnych. 

 



29 
 

Tomasz Sobolewski – ekonomista, związany z III sektorem od 15 lat. Ekspert w zakresie współpracy 

międzysektorowej, współtwórca innowacyjnych rozwiązań z obszaru polityki społecznej w Stargardzie 

(mieszkania chronione dla osób usamodzielnianych, Centrum Wolontariatu). Współautor programów 

kształcenia zawodowego uczniów technikum we współpracy m.in. z firmą Bridgestone. Regionalny 

specjalista partnerstwa lokalnego oraz specjalista EURO-NGO Polsko-Amerykańskiej Fundacji 

Wolności. Ekspert z bogatym doświadczeniem w przygotowywaniu i realizacji projektów 

finansowanych ze środków unijnych.  

 

Maciej Sopyło – trener, ekspert, metodolog, autor publikacji i scenariuszy, wykładowca z dziedziny 

edukacji medialnej, informacyjnej i cyfrowej, komunikacji i praw człowieka. Z III sektorem związany 

od początku swojej kariery zawodowej,  twórca i realizator wielu projektów. Były prezes Stowarzyszenia 

Młodych Dziennikarzy Polis, koordynator działań grupy Horyzont – przeciw karze śmierci przy Polis 

i Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka. Współpracownik Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka m.in. jako 

trener i koordynator obserwacji zgromadzeń publicznych. Obecnie m.in. współpracownik Fundacji 

Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego. 

 

Agnieszka Sójka – socjolożka, politolożka, animatorka społeczna, absolwentka Szkoły Animatorów 

Społecznych metodą Centrum Aktywności Lokalnej i Programu Menedżerowie NGO PROMENGO. 

Od 12 lat związana z sektorem pozarządowym. Od 2013 r. zatrudniona w Elbląskim Stowarzyszeniu 

Wspierania Inicjatyw Pozarządowych jako specjalistka ds. współpracy międzynarodowej i opiekunka 

biznesowa podmiotów ekonomii społecznej. Członkini komitetu monitorującego Programu Interreg V-

A Litwa-Polska, wiceprezeska Fundacji Dalekiego Zasięgu. Ekspertka oceniająca wnioski w konkursach 

dotacyjnych, m.in. w ramach Funduszu Przedsiębiorczości Społecznej i na realizację zadań publicznych 

samorządu województwa warmińsko-mazurskiego. 

 

Krzysztof Stachura – socjolog i badacz społeczny, zatrudniony w Instytucie Socjologii Uniwersytetu 

Gdańskiego. Realizator projektów dotyczących rozwijania społeczności lokalnych i wzmacniania 

potencjału organizacji z sektora publicznego oraz organizacji pozarządowych. Zaangażowany 

we wspieranie organizacji pozarządowych w prowadzeniu diagnoz lokalnych. Ewaluator programów 

społecznych realizowanych przez jednostki samorządowe i badacz przemian sektora kultury w Polsce. 

 

Jolanta Steciuk – prawniczka, od 20 lat związana z sektorem pozarządowym, autorka i animatorka 

projektów społecznych na rzecz osób narażonych na dyskryminację i wykluczenie społeczne oraz 

projektów związanych z dialogiem historycznym i edukacją obywatelską. Trenerka, specjalistka 

ds. organizacji pozarządowych w Polsko-Amerykańskim Funduszu Pożyczkowym Inicjatyw 

http://m.in/
http://m.in/
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Obywatelskich. Ekspertka oceniająca  wnioski dotacyjne  w programach finansowanych ze środków 

Europejskiego Obszaru Gospodarczego i Unii Europejskiej. 

 

Magdalena Stefańska – socjolożka, trenerka i badaczka. Wcześniej zatrudniona w Urzędzie Miasta 

Przasnysz, Fundacji Przasnyskiej, Centrum Komunikacji Społecznej Urzędu m.st. Warszawy. 

Współzałożycielka Centrum Animacji i Wsparcia dla Społeczności Lokalnej, Rady Seniorów oraz Rady 

Pożytku Publicznego w Przasnyszu. 

 

Ewa Stokłuska – socjolożka, absolwentka Szkoły Trenerów Grupy TROP. Od ponad 10 lat specjalistka  

w obszarze partycypacji obywatelskiej, równego traktowania i niedyskryminacji, współpracowniczka 

organizacji pozarządowych m.in. Fundacji Stocznia, Fundacji Forum Dialogu, Fundacji Solidarności 

Międzynarodowej. Ekspertka z kilkuletnim doświadczeniem w administracji samorządowej - w Centrum 

Komunikacji Społecznej Urzędu m.st. Warszawy oraz w Laboratorium Innowacji Społecznych w Gdyni. 

Obecnie zatrudniona w Fundacji Edukacja dla Demokracji w programie Aktywni Obywatele – Fundusz 

Regionalny finansowanym z Funduszy EOG. 

 

Joanna Subko – prawniczka specjalizująca się w prawie antydyskryminacyjnym i migracyjnym. Obecnie 

w Biurze Wysokiego Komisarza ONZ ds. Uchodźców (UNHCR)  zajmuje się ochroną prawną 

uchodźców. Poprzednio zatrudniona w Biurze Rzecznika Praw Obywatelskich jako naczelniczka 

wydziału w Zespole ds. Równego Traktowania oraz w Stowarzyszeniu Interwencji Prawnej. 

Współzałożycielka portalu uchodzcy.info. Członkini Sekcji Praw Człowieka przy Okręgowej Radzie 

Adwokackiej w Warszawie i zarządu Fundacji Auschwitz Pledge. 

 

Magdalena Szafranek (d. Arczewska) – doktorka habilitowana socjologii i prawniczka. Zatrudniona 

w Instytucie Stosowanych Nauk Społecznych Uniwersytetu Warszawskiego. Od 20 lat badaczka 

zajmująca się tematyką społeczeństwa obywatelskiego i współpracy administracji publicznej 

z organizacjami pozarządowymi. Ekspertka w polskich i międzynarodowych organizacjach 

pozarządowych, np. w Instytucie Spraw Publicznych, Stowarzyszeniu Klon/Jawor, Ogólnopolskiej 

Federacji Organizacji Pozarządowych. Członkini Zarządu Głównego Stowarzyszenia Sędziów 

Rodzinnych w Polsce i Komitetu Generalnego Międzynarodowego Stowarzyszenia Sędziów Rodzinnych 

i Sędziów Pokoju oraz International Association of Women Judges. Ekspertka oceniająca wnioski 

składane w konkursach: Funduszu Inicjatyw Obywatelskich (konkurs Narodowego Instytutu Wolności – 

Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego), w Rządowym Programie na rzecz Aktywności 

Społecznej Osób Starszych, Rządowym Programie Rozwoju Organizacji Obywatelskich (konkurs 

http://uchodzcy.info/


31 
 

Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego) i Równać Szanse 

(konkurs Fundacji Civis Polonus). 

 

Marta Szaranowicz-Kusz – doktorka socjologii związana z Instytutem Socjologii Uniwersytetu 

Warszawskiego. Współzałożycielka Fundacji Pole Dialogu, badaczka jakościowa i moderatorka 

specjalizująca się w badaniach partycypacji obywatelskiej, współpracy samorządu z otoczeniem 

społecznym oraz ewaluacji projektów społecznych i miejskich programów. Członkini warszawskiej rady 

ds. budżetu partycypacyjnego pierwszej i drugiej kadencji. 

 

Michał Szczegielniak – absolwent administracji na Akademii Leona Koźmińskiego oraz politologii na 

Uniwersytecie Warszawskim. Zajmuje się prawem do informacji, rozwojem społeczeństwa 

obywatelskiego w czasach rewolucji informacyjnej oraz współpracą administracji publicznej 

z organizacjami pozarządowymi. Działacz Towarzystwa Przyjaciół Józefowa, Polskiego Towarzystwa 

Studiów Europejskich, European Consortium for Political Research oraz Instytutu Aktywności 

Społecznej. Ekspert z doświadczeniem w organizowaniu konkursów dotacyjnych dla organizacji 

pozarządowych  oraz ocenianiu wniosków w konkursach dotacyjnych. 

 

Jarosław Szczepaniak – politolog, specjalista polityki lokalnej. Od kilkunastu lat związany z sektorem 

pozarządowym i samorządem terytorialnym.  Obecnie kierownik Centrum Organizacji Pozarządowych 

w Kancelarii Prezydenta Miasta Radomia, wcześniej w Mazowieckiej Jednostce Wdrażania Programów 

Unijnych. Koordynator projektów w organizacjach społecznych (m.in. Europejski Dom Spotkań, 

Radomskie Centrum Przedsiębiorczości, Stowarzyszenie B-4). Członek Komisji Oceny Projektów 

w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Rzeszowie, ekspert oceniający wnioski w konkursach dotacyjnych, 

m.in. w Funduszu Inicjatyw Obywatelskich Mazowsze Lokalnie, w Funduszach Europejskich czy 

w konkursach Prezydenta Miasta Radomia. 

 

Barbara Szczerbińska – pedagożka, ewaluatorka i doradczyni biznesowa, wykładowczyni akademicka 

(zarządzanie projektami). Obecnie pracowniczka Ośrodka Wspierania Organizacji Pozarządowych 

w Białymstoku, poprzednio ewaluatorka projektów w Podlaskim Oddziale Narodowego Forum 

Doradztwa Kariery oraz koordynatorka w Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej. Była członkini 

Regionalnego Komitetu Sterującego ds. Rozwoju Regionu w Województwie Podlaskim oraz łączniczka 

ds. funduszy strukturalnych w województwie podlaskim. Ekspertka oceniająca wnioski w konkursach 

dotacyjnych, m.in. w Funduszu Inicjatyw Obywatelskich w województwie podlaskim, w Zintegrowanym 

Programie Operacyjnym Rozwoju Regionalnego, Ośrodku Wsparcia Ekonomii Społecznej. 
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Paweł Szczyrski –  przez ponad 20 lat odpowiedzialny w Urzędzie Miasta Szczecin za współpracę 

z organizacjami pozarządowymi, wcześniej jako dyrektor Biura ds. Organizacji Pozarządowych, obecnie 

jako koordynator ds. dostępności. Pomysłodawca systemu udzielania dotacji, funduszu wkładów 

własnych, funduszu pożyczkowego i spotkań łączących sektor społeczny. Przewodniczący Szczecińskiej 

Rady Działalności Pożytku Publicznego w latach 2009–2017. Ekspert oceniający wnioski w konkursach 

samorządowych, w Funduszu Inicjatyw Obywatelskich, Programie Rozwoju Organizacji Obywatelskich 

prowadzonych przez Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego 

oraz w Rządowym Programie na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych. 

 

Magdalena Szeniawska – socjolożka. Działaczka społeczna, socjoterapeutka i działaczka organizacji 

pozarządowych. Absolwentka Akademii Liderów Społecznych Ashoki Polska. Stażystka programów 

zagranicznych w Teatrze Społecznym w Senegalu i w Family Center w Filadelfii. Zaangażowana 

w działania na rzecz dzieci i młodzieży z rodzin wieloproblemowych oraz zagrożonych wykluczeniem, 

wspieranie młodych dorosłych, tworzenie innowacyjnych aplikacji związanych z prowadzeniem 

projektów społecznych. Twórczyni i realizatorka programów na terenach i w grupach 

defaworyzowanych, m.in. ze Stowarzyszeniem Mierz Wysoko,  Fundacją Robinson Crusoe czy Fundacją 

na rzecz Różnorodności Społecznej. Od 2019 r. współpracowniczka Centrum Wspierania Rodzin 

Rodzinna Warszawa. Od lat członkini ciał dialogu społecznego koncentrujących się wokół spraw 

socjalnych. Organizatorka wydarzeń sąsiedzkich i samoorganizacji rodziców.  

 

Agata Szypulska – prawniczka, adwokatka. Od 2020 r. ekspertka Europejskiego Instytutu ds. Równości 

Kobiet i Mężczyzn (European Institute for Gender Equality) zajmująca się badaniami  zjawiska 

przemocy motywowanej płcią. Wcześniej starsza specjalistka w Biurze Rzecznika Praw Obywatelskich 

w Zespole ds. Równego Traktowania zajmowała się sprawami dotyczącymi dyskryminacji ze względu 

na płeć, orientację seksualną i tożsamość seksualną oraz przygotowywaniem raportów i opinii 

Rzecznika Praw Obywatelskich dla międzynarodowych organów praw człowieka. Była pracowniczka 

Fundacji im. Stefana Batorego w programie Obywatele dla Demokracji finansowanym z Funduszy EOG. 

 

Olga Ślifirska – od ponad 12 lat związana z III sektorem. Doświadczona trenerka specjalizująca się 

w warsztatach i szkoleniach z obszaru umiejętności miękkich, m.in. komunikacji, zarządzania zespołem, 

współpracy z wolontariuszami, tworzenia strategii rozwoju organizacji. Redaktorka raportów i publikacji 

m.in. Fundacji na Rzecz Różnorodności Społecznej, Uniwersytetu Warszawskiego, Stowarzyszenia 

Klon/Jawor, Amnesty International. Wcześniej zatrudniona w Programie Rozwoju Bibliotek Fundacji 

Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego. Obecnie kierowniczka Działu Programów Lokalnych 

w Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku. 
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Maciej Tomkowiak – lider projektów, trener (szkolenia i warsztaty skierowane do młodzieży głównie 

z terenów wiejskich), specjalizujący się w przedsiębiorczości społecznej, edukacji pozaformalnej 

i ekologii integralnej. Prezes zarządu Fundacji Rysy, związany również z Fundacją Zakłady Kórnickie, 

Laboratorium Marzeń, Harcerskim Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym Związku Harcerstwa 

Rzeczypospolitej i Stowarzyszeniem Morena. Kierownik Punktu Eurodesk w Czerwonaku. Wieloletni 

instruktor podharcmistrz Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej, były komendant Wielkopolskiej Szkoły 

Instruktorskiej. Ekspert oceniający wnioski w programach Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji, 

Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Aktywni Obywatele – Fundusz Regionalny i Narodowego Instytutu 

Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego. 

 

Edyta Widawska – profesorka na Wydziale Nauk Społecznych Uniwersytetu Śląskiego, autorka 

publikacji naukowych i dydaktycznych, absolwentka Szkoły Praw Człowieka Helsińskiej Fundacji Praw 

Człowieka i ekspertka tejże fundacji. Specjalistka w zakresie polityki równościowej, monitoringu i praw 

człowieka, wieloletnia trenerka i edukatorka działań równościowych i strażniczych w  Polsce i za 

granicą. Współpracowniczka Sieci Obywatelskiej Watchdog Polska i Polskiego Instytutu Mediacji 

i Integracji Społecznej. Współpracowniczka urzędu miasta Częstochowa w ramach projektów 

obywatelskich dotyczących działań na rzecz rozwijania partycypacji publicznej i inkluzji społecznej. 

Wspiera krajowe i zagraniczne instytucje we wdrażaniu polityk równościowych. 

 

Piotr Wielgus – współzałożyciel i wieloletni prezes Fundacji Pracownia Zrównoważonego Rozwoju, 

współautor Partycypatora Toruńskiego, jednego z pierwszych w Polsce projektów włączających 

mieszkańców do wspólnego planowania przestrzeni publicznej. Prezes zarządu Pracowni CSR – firmy 

doradczej wspierającej przedsiębiorców w budowaniu długofalowych strategii biznesowych, których 

podstawą jest odpowiedzialność społeczna. Doradca biznesowy i samorządowy w zakresie 

zrównoważonego rozwoju i społecznej odpowiedzialności biznesu (CSR). 

 

Bartosz Wilk – prawnik i ekonomista. Od 10 lat działacz organizacji pozarządowych w obszarze 

aktywność obywatelska i prawa człowieka. Kierownik projektu naukowego Instytucja inicjatywy lokalnej 

jako forma koprodukcji usług publicznych, finansowanego ze środków Narodowego Centrum Nauki – 

Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego. Autor kilkudziesięciu publikacji naukowych 

i popularnonaukowych poświęconych funkcjonowaniu administracji publicznej, dostępowi do 

informacji publicznej, prawu samorządowemu oraz partycypacji społecznej. Finalista IX edycji konkursu 

Rising Stars Prawnicy – liderzy jutra 2020. Były członek Szczecińskiej Rady Działalności Pożytku 
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Publicznego. Ekspert oceniający wnioski Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju 

Społeczeństwa Obywatelskiego. 

 

Kinga Wiśniewska – prezeska Stowarzyszenia Inicjatyw Możliwych RzeczJasna w Ostródzie 

i wiceprezeska Kongresu Ruchów Miejskich. Z wykształcenia prawniczka, z doświadczenia specjalistka 

w dziedzinie nowych technologii, komunikacji i fundraisingu. Absolwentka XIII edycji Programu Liderzy 

Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności oraz Kuźni Kampanierów. Ekspertka oceniająca wnioski 

w Funduszu Inicjatyw Obywatelskich prowadzonym przez Narodowy Instytut Wolności – Centrum 

Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego oraz w Regionalnym Programie Operacyjnym Warmia 

i Mazury na lata 2014–2020. 

 

Ewelina Wojciechowska – doktorka nauk o polityce i administracji, ekspertka w zakresie działań 

strażniczych i partycypacji obywatelskiej. Od 10 lat związana z III sektorem, m.in. z Toruńską Inicjatywą 

Obywatelską, Polskim Instytutem Współpracy Obywatelskiej. Członkini Rady Społecznej ds. Konsultacji 

Społecznych Urzędu Miasta Torunia i delegatka na Sejmik Organizacji Pozarządowych Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. Ekspertka z doświadczeniem w ocenianiu wniosków na realizację zadań 

publicznych na szczeblu lokalnym i regionalnym. 

 

Aleksandra Wołocznik – od ponad 10 lat związana z III sektorem, m.in. z Fundacją Instytut Innowacji 

oraz z Fundacją Inicjatyw Aktywnych Go Silver. Zatrudniona w Narodowym Instytucie Wolności – 

Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego, m.in. zaangażowana we wdrażanie Programu 

Rozwoju Organizacji Obywatelskich oraz Funduszu Inicjatyw Obywatelskich. Działaczka na terenie 

Warszawy oraz na terenach wiejskich. Była przewodnicząca Rady Działalności Pożytku Publicznego 

w gminie Nasielsk. Ekspertka oceniająca wnioski w Narodowym Instytucie Wolności. 

 

Joanna Woźniczka – doktorka nauk o zarządzaniu i jakości. Menedżerka, trenerka biznesu. Od ponad 

20 lat związana z sektorem pozarządowym. Była współpracowniczka Ogólnopolskiej Federacji 

Organizacji Pozarządowych, Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta, Fundacji Centrum Solidarności, 

Forum Odpowiedzialnego Biznesu, Ośrodków Wsparcia Ekonomii Społecznej i innych organizacji. 

Obecnie prezeska zarządu Fundacji NOVA. Członkini Pomorskiego Komitetu Rozwoju Ekonomii 

Społecznej. Ekspertka oceniająca wnioski o dotacje w programach krajowych: Erasmus, Program 

Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój, Europejski Obszar Gospodarczy, Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 

i europejskich: GROW, DT Migration. 
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Bożena Wójcicka – absolwentka zarządzania projektami społecznymi na Uniwersytecie Wrocławskim. 

Od 2010 r. związana z organizacjami pozarządowymi (m.in. z Fundacją Dobrych Działań),animatorka 

społeczności lokalnych i doradczyni w zakresie funkcjonowania organizacji pozarządowych, animatorka 

i opiekunka Młodzieżowej Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich. Ekspertka z doświadczeniem w ocenianiu 

wniosków dotacyjnych w Narodowym Instytucie Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa 

Obywatelskiego i programach lokalnych. 

 

Diana Wójcik – pedagożka, nauczycielka z kilkunastoletnim doświadczeniem, obecnie dyrektorka 

Szkoły Podstawowej im. Stanisława Mroczki w Górze Motycznej. Zaangażowana w liczne inicjatywy 

społeczne na poziomie gminnym, powiatowym i wojewódzkim (m.in. prowadzone przez 

Stowarzyszenie Razem Zdziałamy Więcej). Ekspertka z doświadczeniem w ocenianiu wniosków na 

realizację zadań publicznych na szczeblu lokalnym. 

 

Kamil Wrzos – ekonomista i psycholog. Przez lata zaangażowany w działania społeczne 

w województwie podkarpackim: koordynator projektów, trener (szkolenia i warsztaty skierowane do 

młodzieży, studentów i nauczycieli). Od 2016 r. w programie PROJEKTOR – wolontariat studencki 

angażuje studentów w edukowanie dzieci i młodzieży z terenów wiejskich. Ekspert z doświadczeniem 

w ocenianiu wniosków m.in. w Funduszu Inicjatyw Obywatelskich prowadzonym przez Narodowy 

Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego. 

 

Ewa Zabłocka-Krasowska – absolwentka psychologii na Uniwersytecie Gdańskim. Od 25 lat związana 

z sektorem pozarządowym jako koordynatorka, trenerka, doradczyni, ewaluatorka – m.in. 

w Regionalnym Centrum Informacji i Wspomagania Organizacji Pozarządowych w Gdańsku. Od 2018 r. 

koordynatorka programu regrantingowego Miasta Gdańska – Gdańskiego Funduszu Sąsiedzkiego. 

Ekspertka z doświadczeniem w ocenianiu wniosków finansowanych ze środków samorządowych 

i rządowych (m.in. w Rządowym Programie na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych i Funduszu 

Inicjatyw Obywatelskich Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa 

Obywatelskiego).  

 

Monika Zamarlik – prawniczka, obecnie w trakcie przewodu doktorskiego dotyczącego wykluczenia 

z powodu cukrzycy. Prezeska i współzałożycielka Ogólnopolskiej Federacji Organizacji Pomocy 

Dzieciom i Młodzieży Chorym na Cukrzycę, od 15 lat autorka i koordynatorka licznych projektów na 

rzecz osób z grup defaworyzowanych – bezdomnych, chorych, wykluczonych. Trenerka szkoląca 

organizacje w zakresie m.in. pozyskiwania środków i zarządzania organizacją. Wcześniej przez 10 lat 

koordynatorka projektów i wicedyrektorka programowa w Instytucie Studiów Strategicznych. Ekspertka 
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od ponad 15 lat oceniająca projekty w ramach Funduszu Inicjatyw Obywatelskich obecnie 

prowadzonego przez Narodowy Instytut Wolności– Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego 

i innych programów. 

 

Jarosław Zbieranek – doktor prawa, politolog, członek zespołu Centrum Studiów Wyborczych 

Uniwersytetu Mikołaja Kopernika specjalizujący się w tematyce praw osób z niepełnosprawnościami 

(w tym wdrażaniem konwencji ONZ o prawach osób z niepełnosprawnościami), rozwoju społeczeństwa 

obywatelskiego, aktywizacji osób starszych w życiu społecznym i publicznym. Ekspert Ministerstwa 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Autor raportów i analiz przygotowywanych m.in. dla Biura Analiz 

Sejmowych, a także publikacji naukowych. 

 

Anna Żygulska – animatorka i organizatorka społeczności lokalnych. Od ponad 10 lat aktywna 

w obszarze partycypacji, samoorganizacji i rozwoju wspólnot lokalnych. Zaangażowana w działania 

skupiające się na współpracy zwiększającej szanse na rozwój solidarności społecznej i podniesienie 

poziomu obywatelskości mieszkańców oraz ich zaangażowania w sprawy miasta czy osiedla. Obecnie 

zatrudniona w Urzędzie Miasta Poznania – od 2016 r. koordynatorka Programu Centrum Inicjatyw 

Lokalnych. Ekspertka z doświadczeniem w ocenianiu wniosków finansowanych ze środków 

samorządowych i rządowych, a także inicjatyw oddolnych/lokalnych. 


